
ц. 
\. ^ Stampano bez podlistaka 

SLUŽBEN/ V 

Izdaje Savezni sekretarijat 
za narodnu odbranu 

»Službeni vojni list« izlazi kao 
jedinstvena publikacija na srpsko- 
hrvatskom jeziku, sa podliscima na 
slovenačkom i makedonskem jeziku 

Odgovorni urednik 
general-major 

Tomislav Radovanović 

Cetvrtak, 18. januar 1990. 

BEOGRAD 

BROJ 2 GODINA XXXIX 

Uredništvo >SIužbenog vojnog lista« 
11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 

Telefoni; 656-122 i 656-722, 
lokali: 22-383 (redakcija) i 

22-341 (administracija) 
Pretplata za 1990. godinu 

je 70,00 dinara. 
Ziro-račun broj 60823-637-6548 kod 

Službe društvenog knjigovodstva 
Beograd 

9. 

Na osnovu člana 302. Ustava Socijalističke Fede- 
rativne Republike Jugoslavije, Predsedništvo Socija- 
lističke Federativne Republike Jugoslavije donelo je 
22. decembra 1989. godine 

UKAZ 
O PROGLASENJU primene zakona o privre- 
MENIM MERAMA O POSEBNOM SAVEZNOM PO- 
REZU NA PROMET PROIZVODA I USLUGA ZA FI- 
NANSIRANJE JUGOSLOVENSKE NARODNE ARMI- 

JE U 1990. GODINI 

Predsedništvo Socijalističke Federativne Republi- 
ke Jugoslavije proglašava da se, do konačnog dono- 
šenja zakona po odredbama Ustava Socijalističke Fe- 
derativne Republike Jugoslavije, primenjuje Zakon o 
privremenim merama o posebnom saveznom porezu na 
promet proizvoda i usluga za finansiranje Jugosloven- 
ske narodne armije u 1990. godini, u tekstu za koji je 
u Veču republika i pokrajina Skupštine Socijalističke 
Federativne Republike Jugoslavije, na sednici od 21. 
decembra 1989. godine, glasala večina svih delegata u 
Veču. 

Predsedništvo 
Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije 

Broj: 62 
22. decembra 1989. godine 

Beograd 
Predsednik 

Predsedništva SFRJ, 
dr Janez Drnovšek, s. r. 

Predsednik 
Skupštine SFRJ, 

dr Slobodan Gligorijević, s. r. 

ZAKON* 
0 PRIVREMENIM MERAMA O POSEBNOM SAVEZ- 
NOM POREZU NA PROMET PROIZVODA I USLU- 
GA ZA FINANSIRANJE JUGOSLOVENSKE NAROD- 

NE ARMIJE U 1990. GODINI 

Član 1. 
Ovim zakonom uređuje se oporezivanje proizvoda 

1 usluga u prometu posebnim saveznim porezom na 
promet radi obezbedivanja sredstava za finansiranje 
Jugoslovenske narodne armije u 1990. godini. 

* Objavljen u >SIužbenom listu SFRJ«, broj 85 od 22. 
decembra 1989. godine. 

Овој закон e сбјаБен на македонски Јазик во „Служ- Сен лист на СФРЈ", број 85 оц 22 декември 1989 година. 
Slovensko besedilo tega zakona je objavljeno v Urad- 

nem listu SFRJ številka 85 z dne 22. decembra 1989. 

Oporezivanje iz stava 1. ovog člana vrši se po od- 
redbama ovog zakona i odredaba Zakona o oporezi- 
vanju proizvoda i usluga u prometu (»Službeni list 
SFRJ«, br. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85, 
11/86, 21/87, 10/88, 27/88, 31/88, 41/89, 46/89 i 60/89). 

Član 2. 
Oblici posebnog saveznog poreza na promet za fi- 

nansiranje Jugoslovenske narodne armije su: 
1) poseban savezni porez na promet proizvoda; 
2) poseban savezni porez na naknade za usluge. 

Član 3. 
Poseban savezni porez na promet proizvoda i po- 

seban savezni porez na naknade za usluge plačaju se 
na teritoriji Socijalističke Federativne Republike Ju- 
goslavije, i to: 

1) na promet svih proizvoda koji služe krajnjoj 
potrošnji; 

2) na naknade za usluge navedene u Tarifi poseb- 
nog saveznog poreza na promet koja čini sastavni deo 
ovog zakona. 

Član 4. • 
Ne plača se poseban savezni porez na promet pro- 

izvoda na: 
1) promet lekova; 
2) promet alkohola (etola); 
3) promet mazuta za potrošnju u toplanama u 

gradovima; 
4) promet prehrambenih proizvoda — hleba, mle- 

ka, jestivog ulja i masti; 
5) promet proizvoda koji se vrši neposredno iz- 

među građana ili izmedu građana i gradanskih prav- 
nih lica (na pijačama i drugim otvorenim prodajnim 
mestima i si.). 

Pod gradanima iz tačke 5. ovog člana ne podra- 
zumevaju se gradani koji obavljaju delatnost ličnim 
radom sredstvima u svojini građana. 

Član 5. 
Poseban savezni porez na naknade za usluge pla- 

ča se na: 
1) naknade ostvarene od uvoza proizvoda i nakna- 

de od vršenja spoljnotrgovinskih usluga; 
2) naknade ostvarene od zastupanja stranih prav- 

nih ili fizičkih lica; 
3) naknade ostvarene od vršenja prometa proiz- 

voda na veliko; 
4) naknade ostvarene od vršenja bankarskih, kre- 

ditnih i berzanskih usluga; 



Strana 34 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 18. januar 1990. 

5) naknade ostvarene od vršenja usluga osigura- 
nja i reosiguranja imovine i lica, osim naknada ostva- 
renih od osiguranja života; 

6) naknade od vršenja agencijskih, posredničkih i 
komisionih usluga; 

7) naknade ostvarene od vršenja transportnih us- 
luga koje vrše pravna lica. 

Na naknade ostvarene od vršenja usluga na koje 
se plača poseban savezni porez na naknade za usluge 
po ovoni zakonu ne može se propisati plaćanje drugog 
poreza na naknade za usluge. 

Član 6. 
Prihod od posebnog saveznog poreza na promet 

proizvoda i prihod od posebnog saveznog poreza na 
naknade za usluge u celini su prihodi budžeta fede- 
racije. 

Član 7. 
Obveznik posebnog saveznog poreza na promet 

proizvoda je prodavac proizvoda. 
Pod obveznikom posebnog saveznog poreza na pro- 

met proizvoda iz stava 1. ovog člana podrazumevaju 
se preduzeče, radnja sa statusom ili bez statusa prav- 
nog lica i drugo pravno lice, kao i fizičko lice koje 
proda proizvod. 

Izuzetno od odredbe stava 1. ovog člana pri pro- 
daji motomog vozila koje podleže obavezi registracije 
poreski obveznik je kupac proizvoda. 

Poreski obveznik posebnog saveznog poreza na 
promet na naknade za usluge je pravno i fizičko lice 
koje izvrši uslugu za koju je prepisano plačanje po- 
reza po ovom zakonu. 

Pod obveznikom poreza iz stava 4. ovog člana pod- 
razumevaju se preduzeče, radnja sa statusom ili bez 
statusa pravnog lica i drugo pravno lice i fizičko lice 
koje izvrši uslugu uz naknadu. 

Izuzetno od odredbe stava 4. ovog člana, ako us- 
lugu izvrši fizičko lice za račun pravnog lica, poreski 
obveznik posebnog saveznog poreza na naknade za us- 
luge je pravno lice. 

Član 8. 
Osnovica posebnog saveznog poreza na promet pro- 

izvoda je ista kao osnovica osnovnog poreza na promet 
utvrđena Zakonom o oporezivanju proizvoda i usluga 
u prometu. 

Osnovica posebnog saveznog poreza na promet na 
naknade za usluge je iznos koji se primi kao naknada 
za izvršenu uslugu. 

Pod iznosom naknade iz stava 2. ovog člana pod- 
razumevaju se sva primanja u novcu ili naturi, kao i 
protivusluga. 

Pod osnovicom posebnog saveznog poreza na nak- 
nade za usluge podrazumeva se, i to; 

1) za uvoz proizvoda i za spoljnotrgovinske usluge 
i usluge prometa proizvoda na veliko — ostvarena raz- 
lika između nabavne i prodajne cene, kao i primi j ena 
provizija, odnosno druga naknada; 

2) za usluge zastupanja pravnih i fizičkih lica — 
ostvarena provizija i druga ostvarena naknada; 

3) za vršenje agencijskih, posredničkih i komisio- 
nih usluga — ostvarena provizija i druga naknada; 

4) za vršenje bankarskih, kreditnih i berzanskih 
usluga — ostvareni prihodi po osnovu kamate, provi- 
zije i drugih naknada za izvršene usluge; 

5) za usluge osiguranja, odnosno reosiguranja — 
ostvarena premija osiguranja. 

Član 9. 
Stope posebnog saveznog poreza na promet pro- 

izvoda i posebnog saveznog poreza na naknade za us- 
luge su proporcionalne i određuju se u procentu na 
poresku osnovicu. 

Član 10. 
Odredbe Zakona o oporezivanju proizvoda i uslu- 

ga u prometu, koje se odnose na nastanak poreske os- 
novice, evidentiranje prometa i obračunavanje i pla- 
čanje poreza na promet, mesto plačanja poreza na pro- 
met, kontrolu obračunavanja i plačanja poreza na pro- 
met, zastarelost uplate poreza, pravna sredstva, obno- 
vu postupka i kaznene odredbe, odnose se na promet 
proizvoda i usluga na koje se plača poseban savezni 
porez na promet proizvoda, odnosno poseban savezni 
porez na naknade za usluge. 

Član 11. 
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u 

»Službenom listu SFRJ«, a primenjivače se od 1. janu- 
ara 1990. godine. 

Tarifa posebnog saveznog poreza na promet 

Tar. broj 1. 
1. Na promet svih proizvoda na koje se plača os- 

novni porez na promet proizvoda, osim na promet pro- 
izvoda iz člana 4. ovog zakona, poseban savezni porez 
na promet proizvoda plača se po stopi od 3%. 

2. Na promet proizvoda koji su oslobodeni plača- 
nja osnovnog poreza na promet, plača se poseban sa- 
vezni porez na promet proizvoda po stopi od 3%, i 
to za: 

1) osnovne proizvode poljoprivrede i ribarstva; 
2) proizvode koji služe za ljudsku ishranu, osim 

proizvoda iz člana 4. ovog zakona i proizvoda koji 
služe za ishranu životinja; 

3) električnu energiju, lignit, mrki ugalj, kameni 
i drveni ugalj i briket od uglja, ogrevno drvo, gas do- 
bljen destilacijom uglja; 

4) veštačko dubrivo i sredstva za zaštitu bilja; 
5) poljoprivrednu mehanizacij u, uređaje i drugu 

opremu za poljoprivrednu proizvodnju, kao i poljo- 
privredni alat za primarnu obradu zemljišta. 

Tar. broj 2. 
Poseban savezni porez na naknade za usluge pla- 

ča se, i to: 
1) po stopi od 50/a — na naknade ostvarene od 

uvoza proizvoda i ostalih spoljnotrgovinskih usluga, 
osim usluga zastupanja; 

2) po stopi od 20% — na naknade ostvarene od 
usluga zastupanja stranih pravnih ili fizičkih lica. 

Tar. broj 3. 
Poseban savezni porez na naknade za usluge pla- 

ča se, i to: 
1) po stopi od 5% — na naknade ostvarene: 
— vršenjem prometa proizvoda na veliko; 
— vršenjem kreditnih, bankarskih i berzanskih 

usluga; 
— vršenjem usluga osiguranja i reosiguranja imo- 

vine i lica, osim na naknade ostvarene od osiguranja 
života; 

2) po stopi od 20% — na naknade ostvarene vr- 
šenjem posredničkih, agencijskih i komisionih usluga 
pravnim i fizičkim licima. 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 35 

Napomena: 
Pod vršenjem prometa na veliko podrazumeva se 

kupo vina proizvoda i prodaja proizvoda u nepromenje- 
nom stanju sa stovarišta (skladišta i si.) ili tranzita, 
uz obavezno izdavanje fakture. 

Tar. broj 4. 

Na naknade koje ostvari domače pravno lice od 
prevoza putnika ili robe u drumskom saobraćaju (osim 
prevoza putnika u gradskom i prigradskom — autobu- 
sima, tramvaj ima i trolejbusima), vazdušnom, pomor- 
skom, rečnom i jezerskom saobraćaju, poseban savezni 
porez na promet usluga plača se po stopi od 5%. 

10. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 

SNO 8062/89 — Barut jednobazni, NCD-17. 
SNO 1231/89 — Barut jednobazni, NCD-26. 
SNO 7754/89 — Blokovi od Al-legura: AlSi7Mg, 

AlSilOMg i AlSil2Cu2Fe. Zahtevi za izradu i prijem. 
2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 

šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugoslavije 
posle osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom 
vojnom listu«. 

Broj 1-66 
25. decembra 1989. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

11. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O DONOSENJU propisa o kvalitetu 

PROIZVODA 

1. Donose se sledeči propisi o kvalitetu proizvoda: 
PKP 1140/89 — Tenk M-84A. Prenos snage. Pumpe 

za ulje. 
PKP 1154/89 — Tenk osnovni 125 mm, M-84 i 

M-84A. Prenos snage. Multiplikator. 
^ PKP 1164/89 — Tenk M-84 i M-84A. Uređaj za 

puštanje motora u rad sa sabijenim vazduhom. Ven- 
til za puštanje motora u rad. 

PKP 1235/89 — Tenk M-84 i M-84A. Uređaj za sa- 
bijeni vazduh. Reduktori pritiska. 

PKP 2946/89 — Tenk M-84 i M-84A. Hodni deo. 
Amortizeri hidraulični, polužni. 

PKP 3217/89 — Tenk M-84 i M-84A. Hodni deo. 
Amortizeri hidraulični, polužni. 

PKP 3303/89 — Tenk M-84 i M-84A. Uređaji za 
vertikalno i horizontalno navođenje topa. 

PKP 4250/89 — Tenk M-84 i M-84A. Rezervni alat 
i pribor. Pumpa, K 120 G. 

2. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugoslavije 
posle osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom 
vojnom listu«. 

Broj 1-68 
27. decembra 1989. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
12. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

REŠENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donosi se sledeči standard narodne odbrane: 
SNO 8047/89 — Obezbeđenje kvaliteta. Zahtevi za 

sistem kvaliteta isporučilaca naoružanj a i vojne opreme. 
2. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 

ženj a štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugoslavije 
posle osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom 
vojnom listu«. 

Broj 1-69 
27. decembra 1989. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

13. 

Na osnovu člana 17. Pravilnika o naknadama ak- 
tivnim vojnim licima za nabavku uniforme i drugih 
predmeta lične opreme (»Službeni vojni list«, br. 32/86, 
14/87, 20/88 i 30/88), direktor Direkcije Saveznog sekre- 
tarijata za narodnu odbranu za snabdevanje, odmor, 
ugostiteljstvo i poljoprivrednu proizvodnju donosi 

RESENJE 
O UTVRDIVANJU CENA I USLOVA PRODAJE UNI- 
FORME I OSTALE LIČNE OPREME AKTIVNIH VOJ- 

NIH LICA U 1990. GODINI 

1. Uniforma i ostali predmeti lične opreme aktiv- 
nih vojnih lica prodavače se po cenama navedenim u 
cenovnicima koji su dati u prilogu ovog rešenja i čine 
njegov sastavni deo. 

2. Vojna ustanova formira cene osnovnog repro- 
materijala zaračunavanjem 7% zavisnih troškova na 
nabavnu cenu. 



Strana 36 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

3. Prodajnu cenu robe koja nije navedena u ce- 
novnicima, vojna ustanova obrazuje u skladu sa pro- 
pislma kojima su regulisani osnovi sistema cena i 
društvena kontrola cena. 

4. Strukturama van Jugoslovenske narodne armije 
koje nose uniformu mogu se prodati manje količine 
uniforme po cenama većim za 20% od cena utvrđenih 
ovim rešenjem. 

Za kupovinu večih količina uniformi iz stava 1. 
ove tačke cene se određuju posebnim ugovorom. 

5. Cene uniforme aktivnih vojnih lica izrađenih po 
meri (priloži 4, 5 i 6) važe na dan isporuke. 

Rok isporuke je najviše 90 dana od dana prijema 
porudžbine. 

6. Za lica kojima ne odgovaraju postoječi veličin- 
ski brojevi, odeča se izrađuje po meri, po cenovniku 

za predmete izradene konfekcijski. Rešenje o tome, za 
svaki pojedinačni slučaj, donosi Direkcija za snabde- 
vanje, odmor, ugostiteljstvo i poljoprivrednu proiz- 
vodnju. 

7. Danom stupanja na snagu ovog rešenja prestaje 
da važi Rešenje o utvrđivanju cena i uslova prodaje 
uniforme i ostale lične opreme aktivnih vojnih lica u 
1989. godini (»Službeni vojni list«, br. 34/89). 

8. Cene po ovom rešenju važe od 1. ^januara do 
31. marta 1990. godine. 

Broj 36-91 
28. decembra 1989. godine 

Beograd 
Direktor 

pukovnik 
Dušan Dubravčić, s. r. 

Prilog 1 
CENOVNIK 

KONFEKCIJSKIH PREDMETA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA KoV 

R
ed

ni
 

br
oj

 Šifra NAZIV PREDMETA 
Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešče 

1 2 3 4 5 6 

1 2220001 Bluza zimska 
2 2252007 Pantalone zimske 
3 2302008 Odelo zimsko 
4 2356003 Odelo zimsko svečano 
5 2223008 Bluza letnja 
6 2265007 Pantalone letnje 
7 2349005 Odelo letnje 
8 2261005 Pantalone zimske sa suženim nogavicama 
9 2440007 Sinjel (čoha štrih) 

10 2422000 Mantil p/s sa uloškom 
11 2418009 Mantil v/s sa uloškom 
12 2416008 Mantil p/s bez uloška 
13 2426002 Pelerina 
14 2420008 Mantil kišni 

970 
560 

1.530 
1.430 

910 
520 

1.430 
520 

2.420 
1.150 
1.690 
l.OOO 
1.060 

340 

873 
504 

1.377 
1.287 

819 
468 

1.287 
468 

2.178 
1.035 
1.521 

900 
954 
30G 

97 
56 

153 
143 
91 
52 

143 
52 

242 
115 
169 
100 
106 
34 

Prilog 2 

kI 

CENOVNIK 
KONFEKCIJSKIH PREDMETA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA RV 

Šifra NAZIV PREDMETA 

1 2221007 Bluza zimska 
2 2255003 Pantalone zimske 
3 2305004 Odelo zimsko 
4 2224004 Bluza letnja 
5 2268004 Pantalone letnje 
6 2352001 Odelo letnje 
7 2264002 Pantalone zimske sa suženim nogavicama 
8 2442009 Sinjel (čoha štrih) 
9 2423005 Mantil p/s sa uloškom 

10 2419005 Mantil v/s sa uloškom 
11 2417004 Mantil p/s bez uloška 
12 2427008 Pelerina 
13 2421004 Mantil kišni 

Pojedinačna cena u dinarima 

Cena 

990 
560 

1.550 
930 
520 

1.450 
520 

2.300 
1.150 
1.690 
1.000 
1.060 

340 

Naknada 

891 
504 

1.395 
837 
468 

1.305 
468 

2.070 
1.035 
1.521 

900 
954 
306 

Učešče 

99 
56 

155 
93 
52 

145 
52 

230 
115 
169 
100 
106 
34 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 37 

CENOVNIK 
KONFEKCIJSKIH PREDMETA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA RM 

Prilog 3 

1 2222003 Bluza zimska 

2 2258000 Pantalone zimske 

3 2308001 Odelo zimsko 

4 2225009 Bluza letnja 

5 2271000 Pantalone letnje 

6 2355007 Odelo letnje 

7 2226005 Bluza letnja (keper p/s) 

8 2274007 Pantalone letnje (keper p/s) 

9 2318006 Odelo letnje (keper p/s) 

10 2444000 Sinjel (čoha štrih) 

11 2423005 Mantil p/s sa uloškom tpb 

12 2417004 Mantil p/s bez uloška tpb 

13 2424001 Mantil p/s bez uloška drap 

14 2419005 Mantil v/s sa uloškom tpb 

15 2427008 Pelerina 

16 2421004 Mantil kišni 

1-0- Šifra NAZIV PREDMETA 
Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešče 

1 2 3 4 5 6 

880 

520 

1.400 

860 

480 

1.340 

540 

360 

900 

2.320 

1.150 

1.000 

1.000 

1.690 

1.060 

340 

792 

468 

1.260 

774 

432 

1.206 

486 

324 

810 

2.088 

1.035 

900 

900 

1.521 

954 

306 

88 

52 

140 

86 

48 

134 

54 

36 

90 

232 

115 

100 

100 

169 

106 

34 

CENOVNIK 
PREDMETA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA IZRADENIH PO MERI (KoV) 

Prilog 4 

K o 
K-O 

Šifra NAZIV PREDMETA 
Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešce 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Bluza zimska 

Pantalone zimske 

Odelo zimsko 

Bluza letnja 

Pantalone zimske svečane 

Odelo zimsko svečano 

Bluza letnja 

Pantalone letnje 

Odelo letnje 

Pantalone zimske sa suženim nogavicama 

Sinjel (čoha štrih) 

1.994 

775 

2.769 

1.994 

775 

2.769 

1.747 

704 

2.451 

760 

3.903 

1.795 

697 

2.492 

1.795 

697 

2.492 

1.572 

634 

2.206 

684 

3.513 

199 

78 

277 

199 

78 

277 

175 

70 

245 

76 

390 



Strana 38 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

Prilog 5 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

CENOVNIK 
PREDMETA UNIFOUME AKTIVNIH VOJNIH LICA IZRAĐENIH PO MERI (RV) 

R
ed

ni
 

br
oj

 Šifra NAZIV PREDMETA 
Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešče 

1 2 3 4 5 6 

Bluza zimska 

Pantalone zimske 

Odelo zimsko 

Bluza zimska svečana 

Pantalone zimske svečane 

Odelo zimsko svečano 

Bluza letnja 

Pantalone letnje 

Odelo letnje 

Pantalone zimske sa suženim nogavicama 

Sinjel (čoha štrih) 

2,008 

775 

2.783 

2.008 

775 • 

2.783 

1.776 

704 

2.480 

760 

3.784 

1.807 

697 

2.505 

1.807 

697 

2.505 

1.598 

634 

2.232 

684 

3.406 

201 

78 

278 

201 

78 

278 

178 

70 

248 

76 

378 

Prilog 6 

Ti o 
Bi л 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

CENOVNIK 
PREDMETA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA IZRAĐENIH PO MERI (RM) 

Šifra NAZIV PREDMETA 

Bluza zimska 

Pantalone zimske 

Odelo zimsko 

Bluza zimska svečana 

Pantalone zimske svečane 

Odelo zimsko svečano 

Bluza letnja 

Pantalone letnje 

Odelo letnje 

Bluza letnja (keper p/s) 

Pantalone letnje (keper p/s) 

Odelo letnje (keper p/s) 

Pantalone kratke (keper p/s) 

Sinjel (čoha štrih) 

Pojedinačna cena u dinarima 

Cena 

2.001 

769 

2.770 

2.001 

769 

2.770 

1.830 

698 

2.528 

1.108 

578 

1.686 

474 

3.770 

Naknada 

1.801 

692 

2.493 

1.801 

692 

2.493 

1.647 

628 

2.275 

997 

520 

1.517 

427 

3.393 

Učešče 

6 

200 

77 

277 

200 

77 

277 

183 

70 

253 

111 

58 

169 

47 

377 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 39 

Prilog 7 

CENOVNIK 
DELOVA UNIFORME I OSTALE OPREME AKTIVNIH VOJNIH LICA 

R
ed

ni
 

br
oj

 Šifra NAZIV PREDMETA Boja 
Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešče 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2104002 Kapa zimska smb 133 120 
2 2107009 Kapa zimska opb 133 120 
3 2122000 Sapka zimska smb 210 189 
4 2140007 Sapka zimska svečana tpb 210 189 
5 2135001 Sapka letnja smb 200 180 
6 2125006 Sapka zimska opb 260 234 
7 2138008 Sapka letnja opb 250 225 
8 2130003 Sapka nižih oficira RM, sa dve bele navlake bela 260 234 
9 2133000 Sapka viših oficira RM, sa dve bele navlake bela 290 261 

10 2156006 Navlaka za šapku (RM) bela 30 27 
11 2111000 Bere padobranski smb 180 162 
12 2112006 Bere padobranski tpb 180 162 
13 2544003 Košulja letnja (panama p/s) sa kratkim raka- 

vima bela 330 297 
14 2518002 Košulja letnja (p/s 69:31) sa kratkim raka- 

vima i dva džepa smb 330 297 
15 2519008 Košulja letnja (p/s 69:31) sa kratkim rakavi- 

ma i dva džepa plava 330 297 
16 2520001 Košulja letnja (p/s 69:31) sa kratkim raka- 

vima i dva džepa drap 330 297 
17 2521007 Košulja letnja (fresko v/s 85:15) sa dugačkim 

rakavima i dva džepa smb 444 400 
18 2522003 Košulja letnja (fresko v/s 85Л5) sa dugačkim 

rakavima i dva džepa plava 444 400 
19 2523008 Košulja letnja (fresko v/s 85:15) sa dugačkim 

rakavima i dva džepa drap 444 400 
20 2536000 Košulja obična (pamuk 100%) smb 222 200 
21 2537006 Košulja obična (pamuk 100%) plava 222 200 
22 2538001 Košulja obična (pamuk 100%) drap 222 200 
23 2539007 Košulja obična (pamuk 100%) bela 222 200 
24 2547000 Košulja obična (p/s 50:50) smb 214 193 
25 2548005 Košulja obična (p/s 50:50) plava 214 193 
26 2549001 Košulja obična (p/s 50:50) drap 214 193 
27 2550005 Košulja obična (p/s 50:50) bela 214 193 
28 2557005 Kravata dugačka smb 28 
29 2558000 Kravata dugačka tpb 28 
30 2559006 Kravata dugačka cma 28 
31 2561005 Kravata kratka smb 28 
32 2562001 Kravata kratka tpb 28 
33 2563006 Kravata kratka črna 28 
34 2622007 Džemper vimeni na navlačenje sa rakavima smb 254 152 
35 2623002 Džemper vuneni na navlačenje sa rakavima tpb 254 152 
36 2620005 Džemper vuneni na zakopčavanjesa rakavima smb 272 163 
37 2621001 Džemper vuneni na zakopčavanjesa rakavima tpb 272 163 
38 2626009 Pulover vuneni na navlačenje smb 194 116 
39 2627005 Pulover vuneni na navlačenje tpb 194 116 

13 
13 
21 
21 
20 
26 
25 
26 
29 

3 
18 
18 

33 

33 

33 

33 

44 

44 

44 
22 
22 
22 
22 
21 
21 
21 
21 

1 
1 
1 
1 
1 

11 
102 
102 
109 
109 

78 
78 



Strana 40 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

II 
Šifra NAZIV PREDMETA Boja 

Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešče 

5 6 7 

40 2624008 Pulover vuneni na zakopčavanje smb 194 116 78 
41 2625003 Pulover vuneni na zakopčavanje tpb 194 116 78 
42 2610001 Sal vimeni (pleteni) smb 47 28 19 
43 2611007 Sal vuneni (pleteni) tpb 47 28 19 
44 2614004 Sal svileni (sintetički) smb 37 22 15 
45 2615009 Sal svileni (sintetički) tpb 37 22 15 
46 2575002 Carape muške (p/s) »Goran« smb 28 17 11 
47 2576008 Carape muške (p/s) »Goran« tpb 28 17 11 
48 2577004 Carape muške (p/s) »Goran« drap 28 17 11 
49 2578009 Carape muške (p/s) »Goran« črne 28 17 11 
50 2586002 Carape sportske bele 69 41 28 
51 2582000 Carape muške (p/s) »Pero« smb 15 9 6 
52 2583000 Carape muške (p/s) »Pero« tpb 15 9 6 
53 2584001 Carape muške (p/s) »Pero« drap 15 9 6 
54 2585006 Carape muške (p/s) »Pero« črne 15 9 6 
55 2592005 Carape muške (p/s) »Pero« bele 15 9 6 
56 2564002 Carape muške (p/s) »Jadran« smb 25 15 10 
57 2565007 Carape muške (p/s) »Jadran« tpb 25 15 10 
58 2566003 Carape muške (p/s) »Jadran« drap 25 15 10 
59 2567009 Carape muške (p/s) »Jadran« bele 25 15 10 
60 2587008 Carape dokolenice (v/s) smb 38 23 15 
61 2588003 Carape dokolenice (v/a) tpb 38 23 15 
62 2589009 Carape dokolenice (v/s) cme 38 23 15 
63 2593000 Carape dokolenice (p/s) smb 33 20 13 
64 2594006 Carape dokolenice (p/s) tpb 33 20 13 
65 2595001 Carape dokolenice (p/s) črne 33 20 13 
66 2596007 Carape dokolenice (p/s) drap » 33 20 13 
67 2630000 Rukavice (p/s) smb 44 26 18 
68 2631006 Rukavice (p/s) tpb 44 26 18 
69 2632002 Rukavice (p/s) bele 44 26 18 
70 2745005 Rukavice kožne sa krznenom postavom smb 376 226 150 
71 2746001 Rukavice kožne sa krznenom postavom tpb 376 226 150 
72 2744000 Rukavice kožne sa krznenom postavom črne 376 226 150 
73 2747007 Rukavice kožne sa triko-postavom smb 360 216 144 
74 2748002 Rukavice kožne sa triko-postavom tpb 360 216 144 
75 2743004 Rukavice kožne sa triko-postavom črne 360 216 144 
76 2702001 Cizmice od goveđeg boksa sa kožnim đonom 

i polupendžetom črne 834 751 83 
77 2714007 Cipele mokasine od telečeg boksa sa kož- 

nim donom (sa polupendžetom ili bez polu- 
pendžeta) črne 728 655 73 

78 2704002 Cipele mokasino od ševroa sa kožnim donom črne 710 639 71 
79 2705007 Cipele mokasino od ševroa sa kožnim đonom braon 710 639 71 
80 2706003 Cipele mokasino od ševroa sa kožnim đonom bele 710 639 71 
81 2828007 Cipele plitke na šniranje od telečeg boksa 

sa kožnim donom i kederom (sa polupendže- 
tom ili bez polupendžeta) cme 750 675 75 

82 2829003 Cipele plitke na šniranje od telečeg boksa 
sa kožnim đonom i kederom (sa polupendže- 
tom ili bez polupendžeta) braon 750 675 75 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 41 
R

ed
ni

 
br

oj
 Šifra NAZIV PREDMETA Boja 

Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešće 

1 2 3 4 5 6 7 

83 2701005 Cipele plitke na šniranje od goveđeg boksa 
sa gumenim đonom 

84 2710004 Cipele duboke na šniranje od goveđeg boksa 
sa gumenim đonom 

85 2717004 Kaljače duboke 
86 2507002 Ešarpa za vojne službenike KoV 
87 2508007 Ešarpa za KoV 
88 2509003 Ešarpa za RV 
89 2510007 Ešarpa za RM 
90 2725006 Kaiš za pantalone 
91 2726002 Kaiš za pantalone 
92 2727008 Kaiš za pantalone 
93 2735001 Opasač sa uprtačem 
94 2597003 Trenerka obična (bluza i pantalone) 
95 2599004 Trenerka obična (bluza i pantalone) »Adidas« 
96 2598008 Trenerka »džoging« (bluza i pantalone) 
97 2600006 Trenerka »džoging« (bluza i pantalone) 

»Adidas« 
98 2505003 Dres pamučni sa kratkim rakavima 
99 2506006 Dres sportski »Adidas« 

100 2501008 Gade sportske pamučne keper 
101 2502004 Gade sportske »Adidas« 
102 2758007 Patike sportske plitke kožne »Tigar« i »Bos- 

na« 
103 2760006 Patike sportske plitke kožne 
104 2749008 Patike sportske plitke kožne »Adidas« i 

»Adria« 
105 2756006 Patike sportske duboke kožne 
106 2802005 Torba putna za odelo 
107 Vrpca za odlikovanje 
108 7933886 Orden Republike sa zlatnim vencem (ORpZV) 

109 7933991 Orden zasluga za narod sa zlatnom zvezdom 
(OZNZZv) 

110 7934005 Orden bratstva i jedinstva sa zlatnim vencem 
(OBJZV) 

111 7934013 Orden rada sa crvenom zastavom (ORdCZs) 

112 7934021 Orden narodne annije sa lovorovim vencem 
(ONALV) 

113 7934039 Orden za vojne zasluge sa velikom zvezdom 
(OVZVZv) 

114 7933811 Orden jugoslovenske zvezde sa zlatnim ven- 
cem (OJZvZV) 

115 7933845 Orden jugoslovenske zastave sa zlatnim ven- 
cem (OJZsZV) 

116 7934047 Orden partizanske zvezde sa srebrnim ven- 
cem (OPZvSV) 

117 7933894 Orden Republike sa srebrnim vencem 
(ORpSV) 

118 7934054 Orden zasluga za narod sa srebrnim zracima 
(OZNSZr) 

črne 
črne 

braon 
črni 
beli 
braon 

620 

650 
110 
210 
210 
210 
210 

90 
90 
90 

310 
320 
770 
420 

770 
68 
95 
60 
76 

200 
320 

390 
480 
736 
13 

1,90 

1,70 

1,30 

1,90 

1,90 

1,90 

1,70 

1,90 

1,30 

1,90 

1,70 

558 

585 
66 

126 
126 
126 
126 
54 
54 
54 

186 
192 
462 
252 

462 
41 
57 
36 
46 

120 
192 

234 
288 
442 
11,70 

1,10 

0,80 

1,10 

1,10 

1,10 

1 

1,10 

0,80 

1,10 

1 

62 

65 
44 
84 
84 
84 
84 
36 
36 
36 

124 
128 
308 
168 

308 
27 
38 
24 
30 

80 
128 

156 
192 
294 
1,30 
0,80 

0,70 

0,50 

0,80 

0,80 

0,80 

0,70 

0,80 

0,50 

0,80 

0,70 



Strana 42 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

1S Рч 
Šifra NAZIV PREDMETA Boja 

Pojedinačna cena u dinarima 

Cena Naknada Učešće 

119 7934062 Orden bratstva i jedinstva sa srebrnim ven- 
cem (OBJSV) 

120 7934070 Orden rada sa zlatnim vencem (ORdZV) 
121 7934088 Orden narodne armije sa zlatnom zvezdom 

(ONAZZv) 
122 7934096 Orden za vojne zasluge sa zlatnim mače- 

vima (OVZZM) 

123 7933829 Orden jugoslovenske zvezde na ogrlici 
(OJZvO) 

124 7933852 Orden jugoslovenske zastave sa zlatnom 
zvezdom na ogrlici (OJZsZZvO) 

125 7934102 Orden partizanske zvezde sa puškama 
(OPZvP) 

126 7933900 Orden Republike sa bronzanim vencem 
(ORpBV) 

127 7934110 Orden zasluga za narod sa srebrnom zvez- 
dom (OZNSZv) 

128 7934128 Orden rada sa srebrnim vencem (ORdSV) 

129 7934136 Orden narodne armije sa srebrnom zvezdom 
(ONASZv) 

130 7934144 Orden za vojne zasluge sa srebrnim mače- 
vima (OVZSM) 

131 7933860 Orden jugoslovenske zastave sa zlatnom 
zvezdom (OJZsZZv) 

132 7933878 Orden jugoslovenske zastave sa srebrnom 
zvezdom (OJZsSZv) 

133 7934151 Medalja za hrabrost (MH) 

134 7934169 Medalja zasluga za narod (MZN) 

135 7934177 Medalja rada (MR) 

136 7934185 Medalja za vojne zasluge (MVZ) 

137 7934193 Medalja za vojničke vrline (MVV) 

138 7934209 Medalja za zasluge (MZZ) 

139 7934217 »Partizanska spomenica 1941« 

140 7934225 10-godišnjica JNA 

141 7934233 20-godišnjica JNA 

142 7934241 30-godišnjica JNA 

143 7934258 30-godišnjica pobede 

144 7934266 40-godišnjica JNA 

145 7934274 Nosač za jedno odlikovanje sa jednom ig- 
lom i suzicom 

146 7934282 Nosač za dva odlikovanja sa jednom iglom 
i suzicom 

147 7934290 Nosač za tri odlikovanja sa dve igle i su- 
zicom 

148 7934306 Nosač za četiri odlikovanja sa dve igle i 
suzicom 

149 7934314 Nosač za pet odlikovanja sa dve igle i su- 
zicom 

150 7934322 Spojnica za nosače 

151 7933600 Kutija za minijaturna odlikovanja 

1,30 
1,70 

1,90 

1,90 

1,70 

1,90 

1,70 

1,90 

1,70 

1,70 

1,90 

1,90 

1,70 

1,70 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

1,70 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

0,30 

0,30 

0,40 

0,40 

0,40 

0,10 

0,60 

0,80 
1 

1,10 

1,10 

1 

1,10 

1 

1,10 

1 

1 

1,10 

1,10 

1 

1 

0,90 

0,90 

0,90 

0,90 

0,90 

0,90 

1 

0,90 

0,90 

0,90 

0,90 

0,90 

-0,20 

0,20 

0,30 

0,30 

0,30 

0,05 

0,40 

0,50 
0,70 

0,80 

0,80 

0,70 

0,80 

0,70 

0,80 

0,70 

0,70 

0,80 

0,80 

0,70 

0,70 

0,60 

0,60 

0,60 

0,60 

0,60 

0,60 

0,70 

0,60 

0,60 

0,60 

0,60 

0,60 

0,10 

0,10 

0,10 

0,10 

0,10 

0,05 

0,20 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 43 

o u XX 

(U 
K 

PREGLED CENA 
OZNACAVANJA Cinova na delovima uniforme aktivnih vojnih LICA u Kov 

Prilog 8 

C IN KLASA 

PREDMETI KOJI SE OZNACAVAJU 

' te o< CO 

td M 
& m 

«> a 
iS 
<n > co 

co 
I 
m 

cd 
—a d ca m 

s t, 

0 •"—■s g 
<35 

POJEDINACNA CENA U DINARIMA 
6 I 8 9 

03 r-H 
•gč _ 

Sel Cu X 

10 
1 General arnilje 188 188 435 435 372 288 12 
2 General-pukovnik 37 188 188 407 407 344 260 12 
3 General-potpukovnik 37 188 188 382 382 320 236 12 
4 General-major 37 188 188 347 347 284 200 12 
5 Pukovnik — vojni službenik 

I klase 13 22 168 144 239 93 93 12 
6 Potpukovnik — vojni služ- 

benik II klase 13 22 168 134 229 83 83 12 
7 Major — vojni službenik III 

klase 13 22 168 125 220 73 73 12 
8 Kapetan I klase — vojni 

službenik IV klase 13 22 168 131 226 80 80 12 
9 Kapetan — vojni službenik 

V klase 13 22 168 121 216 70 70 12 
10 Poručnik — vojni službenik 

VI klase 13 22 168 112 206 60 60 12 
11 Potporučnik — vojni služ- 

benik VII klase 13 22 168 102 197 50 50 12 
12 Zastavnik I klase 13 22 168 115 210 64 64 12 
13 Zastavnik — vojni službenik 

VIII klase 13 22 168 105 200 54 54 12 
14 Stariji vodnik I klase — 

vojni službenik IX klase 13 22 168 116 211 64 64 12 
15 Stariji vodnik 13 22 168 106 201 55 55 12 
16 Vodnik I klase 13 22 168 96 191 45 45 12 
17 Vodnik 13 22 168 87 182 36 36 12 

Prilog 0 

2 rO 
•iH 
I 01 
K 

PREGLED CENA 
OZNACAVANJA CINOVA NA DELOVIMA UNIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA U RV 

CIN KLASA m 
a ra 

NS 

PREDMETI KOJI SE OZNACAVAJU 

S
ap

ka
 

. 
S

ap
ka

 
sv

eč
an

a 

B
lu

za
 

S
in

je
l 

M
an

til
 

i 
ko

šu
lj

a 
le

tn
ja

 

POJEDINACNA CENA U DINARIMA 

ју 2'3 
U Бхп 

8 10 
1 
2 
3 
4 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 
13 

14 

15 
16 
17 

General armije 37 173 173 435 435 288 288 12 
General-pukovnik 37 173 173 407 407 260 260 12 
General-potpukovnik 37 173 173 382 382 236 236 12 
General-major 37 173 173 347 347 200 200 12 
Pukovnik — vojni službenik 
I klase 13 27 173 144 239 93 93 12 
Potpukovnik — vojni služ- 
benik II klase 13 27 173 134 229 83 83 12 
Major — vojni službenik III 
klase 13 27 173 125 220 73 73 12 
Kapetan I klase — vojni 
službenik IV klase 13 27 173 131 226 80 80 12 
Kapetan — vojni službenik 
V klase ~ 13 27 173 121 216 70 70 12 
Poručnik — vojni službenik 
VI klase 13 27 173 112 206 60 60 12 
Potporučnik — vojni služ- 
benik VII klase 13 27 173 102 197 50 50 12 
Zastavnik I klase 13 27 173 115 210 64 64 12 
Zastavnik — vojni službenik 
VIII klase 13 27 173 105 200 54 54 12 
Stariji vodnik I klase — 
vojni službenik IX klase 13 27 173 116 211 64 64 12 
Stariji vodnik - 13 27 173 106 201 55 55 12 
Vodnik I klase 13 27 173 96 191 45 45 12 
Vodnik . 13 27 173 87 182 36 36 12 



Strana 44 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

Prilog 10 
PREGLED CENA 

OZNACAVANJA Cinova na delovima uniforme aktivnih vojnih lica u rm 
(POMORSKI VES) 

K 

C I N 

PREDMETI KOJI SE OZNACAVAJU 

1 Admiral flote 
2 Admiral 
3 Viceadmiral 
4 Kontraadmiral 
5 Kapetan boj nog broda 
6 Kapetan fregate 
7 Kapetan korvete 
8 Poručnik bojnog broda 
9 Poručnik fregate 

10 Poručnik korvete 
11 Potporučnik 
12 Zastavnik I klase 
13 Zastavnik 
14 Stariji vodnik I klase 
15 Stariji vodnik 
16 Vodnik I klase 
17 Vodnik 

ca 
M a cd 

C0 cd M N CO 
3 6 
m N 

1 ca 
N " 

S Ž 

ttJ-4 
д § 
« 6 

d .S, ra 
ca д 
•S a ^ S •'H Д § C ш и >2 
b 

POJE D IN A C NA^ CENA U DIN A R I M A 
3 4 5 6 8 

318 
318 
318 
318 
258 
258 
258 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 

288 
281 
276 
264 
235 
227 
194 
188 
175 
172 
161 
169 
160 
166 
162 
155 
152 

598 
563 
534 
489 
322 
314 
281 
238 
225 
222 
211 
218 
210 
215 
211 
204 
201 

288 
260 
234 
200 

60 
58 
51 

50 
47 
46 
44 
76 
69 
74 
70 
64 
62 

368 
300 
275 
240 
100 
98 
90 

89 
86 
86 
83 

115 
108 
114 
110 
104 
101 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

O t-4 

PREGLED CENA 
OZNACAVANJA ClNOVA NA DELOVIMA U NIFORME AKTIVNIH VOJNIH LICA U RM 

(MORNARICKOTEHNICKI VES) 

Prilog 11 

C I N 

1 Kapetan boj nog broda 
2 Kapetan fregate 
3 Kapetan korvete 
4 Poručnik bojnog broda 
5 Poručnik fregate 
6 Poručnik korvete 
7 Potporučnik 
8 Zastavnik I klase 
9 Zastavnik 

10 Stariji vodnik I klase 
11 Stariji vodnik 
12 Vodnik I klase 
13 Vodnik 

PREDMETI KOJI SE OZNACAVAJU 
s) M a ca <n 

ca 

Ie 
И *N 

ca 
N ^ 

m jž 

и — 
(U -M 

*^7 ^ .3 « 
« E 

i "4 ni „j C0 
ca r~i Д '-3 
11-a o! Б >2 
Рн 

POJEDINACNA CENA U DINARIMA 
8 

258 
258 
258 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 

235 
227 
194 
188 
175 
172 
161 
169 
160 
166 
162 
155 
152 

322 
314 
281 
238 
225 
222 
211 
218 
210 
215 
211 
204 
201 

63 
62 
54 
53 
50 
49 
47 
79 
72 
77 
74 
67 
65 

103 
101 
94 
92 
89 
88 
86 

118 
111 
116 
113 
107 
104 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 



Cetvrtak, 18, januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 45 

0 
X) 

1 D 
K 

PREGLED CENA 
OZNACAVANJA Cinova na delovima uniforme aktivnih vojnih lica u rm 

(OSTALE SLUŽBE) 

Prilog 12 

CIN — KLASA 

PREDMETI KOJI SE OZNACAVAJU 
cd M 
& <0 

CO cd ^ 
I a 
ffl N 

cd 
N " 

s ^ 

r—i 'f—i 0) -M 
C S 

io B 

"i" S rt .si i S 
lB|«i -Sal 
^ iJ 3 ii I « 3 

POJEDINAČNA cena u dinarima 
3 I I I 8 

1 Kapetan boj nog broda — vojni službenik I 
klase 258 

2 Kapetan fregate — vojni službenik II klase 258 
3 Kapetan korvete — vojni službenik III klase 258 
4 Poručnik bojnog broda — vojni službenik IV 

klase 114 
5 Poručnik fregate — vojni službenik V klase 114 
6 Poručnik korvete — vojni službenik VI klase 114 
7 Potporučnik — vojni službenik VII klase 114 
8 Zastavnik I klase 114 
9 Zastavnik — vojni službenik VIII klase 114 

10 Stariji vodnik I klase — vojni službenik IX 
klase 114 

11 Stariji vodnik 114 
12 Vodnik I klase 114 
13 Vodnik 114 

198 
190 
157 

151 
138 
135 
124 
132 
124 

129 
126 
118 
115 

286 
278 
244 

201 
188 
185 
174 
180 
172 

178 
174 
167 
164 

63 
62 
54 

53 
50 
49 
47 
79 
72 

77 
74 
67 
65 

103 
101 
94 

92 
89 
88 
86 

118 
111 

116 
113 
107 
104 

12 
12 
12 

12 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
12 
12 
12 

Napomena uz prilog 8, 9, 10, 11 i 12 
1. Za aktivna vojna lica padobranskih jedinica i mornaričkodesantne pešadije cena onzačavanja 

se uvečava za: 
— označevanje rukava oznakom padobranskih jedinica odnosno mornaričkodesantne pešadije 5,6, 
— označevanje berea — — — — — — — — — — — — — — — — — 28. 
2. Pri zameni naramenica na postoječim predmetima uniforme cena označavanja se uvečava, i to za: 
— bhizu — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 1,32, 
— šinjel — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 1,49, 
— mantil — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 1,32, 
— košulju letnju — — — — — — — — — — — — — — — — — — 84. 
3. Terensko-ratna uniforma generala i admirala označava se po cenama navedenim u prilogu 8, 

kolona 9. 
4. U mestima gde vojna ustanova nema prodavnicu, intendantski servisi i krojačke radionice in- 

tendantskih baza u tim mestima uniformu mogu označavati po cenama iz ovog cenovnika. 
Intendantski servisi i krojačke radionice intendanatskih baza potreban repromaterijal za označe- 

vanje nabavljaju od vojne ustanove po utvrđenim cenama. 

14. 
N ARE DBA broj 2-118 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Zakona 
o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89 i 40/89) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI XXXIV-A KLASE TEHNlCKE SREDNJE 
VOJNE SKOLE KOPNENE VOJSKE 

u čin vodnika saobraćajne službe; 

BAGDAL Lasla ZOLT, 
CIVIC Ernesta ALEN, 

CURIC Peje ZELJKO, 
DIMOV Pančeta TONI, 
DUJKIC Petra GORAN, 
KOCIS Gabora GABOR, 
PAJIN Mite IVAN, 
PALAJ Osmana DUKADIN, 
PRVULOVIC Milorada ZORAN, 
RASIĆ Ivana ANTO, 
RISTIĆ Caslava SASA, 
TASKOV Ivana GORAN, 
TUCAKOV Miodraga ZlVORAD. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 



Strana 46 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

15. 
NAREDBA broj 2-119 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

I 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oruzanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin artiljerijskog potpukovnika 
majori: 
ANĐELIĆ Manojla MILUTIN, 
BOZOVIC Ljuba MILOMIR. Unapređuje se sa danom 
6. decembra 1989. godine; 
LUKOVIC Jevđena NOVAK, 
MIRKOVIČ Dragiše SLAVOLJUB, 
NIKIC Ljubiše ALEKSANDAR, 
RAZIC Osmana HUSO, 
VUJICIĆ Milenka GOJKO. Unapreduje se sa danom 
16. decembra 1989. godine; 
2IVKOVIC Milica MILOŠ; 

u čin artiljerijskog majora 
kapetani I klase; 
BORIC Mane PETAR, 
MALJKOVIC Ilije MILAN, 
MITROVIC Jove NENAD, 
PAVLOVIC Radovana MILUTIN; 

u čin majora artiljerijsko-raketuih jedinica PVO 
kapetani I klase: 
PEVEC Rudolfa MLADEN, 
VUKADINOVIC Stanimira MILOJICA; 

u čin potpukovnika oklopnih i mehanizovanih jedinica 
major 
POPOVIC Mirka MILAN; 

u čin inžinjerijskog potpukovnika 
major 
PARAVINA Mile MILENKO; 

u čin potpukovnika veze 
major 
DAKIC Jove BRANKO. Unapreduje se sa danom 16. 
decembra 1989. godine; 

u čin majora veze 
kapetani I klase: 
NIKOLIC Petra LJUBIVOJE, 
TODOROVIC Miloša TRIFUN; 

u čin majora veze 
kapetan 1 klase 
VULIN Sante IVICA. Unapreduje se sa danom 20. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika ABH-odbrane 
major 
RADlC Nike ZDRAVKO. Unapreduje se sa danom 6. 
decembra 1989. godine; 

u čin majora ABH-odbrane 
kapetan I klase 
MIHAJLOVIC Dušana MILIVOJE. Unapreduje se sa 
danom 9. decembra 1989. godine; 

u čin majora jedinica za elektronsko izviđanje i pro- 
tivelektronska dejstva 
kapetan I klase 
PETROVIČ Zlvorada PETAR; 

u čin potpukovnika avijacije 
majori: 
ILlC Vasilija ZORAN. 
JEREMIC Ljubiše MILOMIR. 
NOVAKOVIC Borislava RADISLAV. 
OMALJEV Petra JOVAN, 
POKRAJAC Slobodana DRAGAN; 

u čin majora avijacije 
kapetani I klase: 
CERVAR Mirka NEVENKO. 
MIRKOVIC Mileta DRAGAN, 
NESOVSKI Blagoja DRAGO, 
SKAKUN Lazara ZLATENKO, 
ZIMIC Stanislava ZVONIMIR, 
ZUNKOVIC Jožefa JOŽEF; 

u čin potpukovnika tehničke službe KoV 
majori; 
FRANJIC Alojza BORISLAV, 
GAVRIC Branka PETAR. Unapreduje se sa danom 19. 
decembra 1989. godine; 
HORVAT Mirka SLOBODAN. Unapreduje se sa danom 
20. decembra 1989. godine; 
KAPITLER Ivana IVAN, 
LUKIC Jevrema DRAGOSLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 21. decembra 1989. godine; 
LUKIC Radula MILINKO, 
PETROVIČ Petra MIODRAG. Unapreduje se sa da- 
nem 18. decembra 1989. godine; 
POPOVIC Vilotija IVAN. Unapreduje se sa danom 21. 
decembra 1989. godine; 
STURBEK Steve STJEPAN. Unapreduje se sa danom 
19. decembra 1989. godine; 
VELJKOVIC Petronija SLAVKO. Unapreduje se sa 
danom 19. decembra 1989. godine; 
VUJICIC Vase MIRKO: 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetani I klase: 
AZDEJKOVIC Marka MILOVAN, 
CVETKOVIC Milutina RADISAV. Unapreduje se sa 
danom 15. decembra 1989. godine; 
CORSOVIC Milorada SLOBODAN, 
HASELJIC Saliha AGAN, 
ILlC Milana ZlVORAD, 
JOVOVIC Nikole NATAŠA. Unapreduje se sa danom 
12. decembra 1989. godine; 
PANDZlC Mujage MUHAMED, 
PESIC Aleksandra MIHAJLO, 
STANOJLOVIC Ratomira RADIVOJE. Unapreduje se 
sa danom 6. decembra 1989. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog potpukovnika 
majori: 
PEDIC Nikole NEDELJKO, 
BJELICA Ko je MITAR, 
ZEC Mate BRANKO; 

u čin intendantskog potpukovnika 
majori: 
BOGDANOV Steve ANDELKO. Unapreduje se sa da- 
nom 21. decembra 1989. godine; 
GAJIC Zivojina MILOŠ. Unapreduje se sa danom 1. 
decembra 1989. godine; 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 47 

MITIC Mladena DRAGI. Unapređuje se sa danom 5. 
decembra 1989. godine; 
NIKOLOVSKI Pane TRAJKO. Unapređuje se sa da- 
nom 13. decembra 1989. godine; 

u 1 klasu sanltetskog vojnog službenika 
vojni službenik II klase 
STOJICIC Ostoje NADE2DA; 

u čin sanltetskog potpukovnika 
majori: 
STAJIC Radivoja RATOMIR. Unapređuje se sa da- 
nom 9. decembra 1989. godine; 
STOSlC Dobrosava MILE. Unapreduje se sa danom 21. 
decembra 1989. godine; 
TADIĆ Aleksandra VLADIMIR. Unapreduje se sa da- 
nom 18. decembra 1989. godine; 
VERUOVIC Rade MOMIR. Unapreduje se sa danom 
16. decembra 1989. godine; 

u čin sanltetskog majora 
kapetan I klase 
FILIPOVIC Svetozara NIKOLA; 

u čin potpukovnika saobracajne službe 
major 
ĐORĐIEVSKI Caneta MITRE. Unapreduje se sa danom 
4. decembra 1989. godine; 

u čin majora saobračajne službe 
kapetani I klase: 
GOTIC Jurja ZDRAVKO, 
SPAHIĆ Sabita SADIK, 
TIPSAREVIC Radomira MILORAD, 
VUJANOVIC Dika DAMJAN: 

u čin potpukovnika pravne službe 
major 
ROCENOVIC Miloša MILIVOJE; 

u čin majora pravne službe 
kapetan I klase 
RANOGAJEC Valenta IVAN; 

u čin potpukovnika geodetske službe 
majori: 
RADOSAVLJEVIC Bogoljuba VLADISLAV, 
ZLATKOVIC Milivoja MILADIN, 
ZDERIC Ivana ILIJA; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
majori: 
BLAZEVlC Jože MARKO. Unapreduje se sa danom 8. 
decembra 1989. godine; 
VIDENOVIČ Riste JOVAN. Unapreduje se sa danom 
17. decembra 1989. godine; 

u čin majora službe informatike 
kapetan I klase 
UBAVIČ Momčila JOVAN. 

II 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduju se 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
ĐURĐEVIC Dobrivoja JUGOSLAV; 

u čin poručnika službe informatike 
potporučnik 
PEJClC Božidara VOJISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 6. decembra 1989. godine. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 

16. 

NAREDBA broj 2-120 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

I 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

prevremeno se unapreduju 

u čin pešadijskog potpukovnika 
major 
CIGLER Mirka MIRKO; 

u čin pešadijskog majora 
kapetan I klase 
MARKOSKI Serafima VINKO; 

u čin potpukovnika artiljerljsko-raketnih jedinica PVO 
major 
DORDEVIC Milivoja ALEKSANDAR; 

u čin potpukovnika oklopnih i mehanizovanih jedinica 
major 
SKORIĆ Sime RADOSLAV; 

u čin potpukovnika veze 
major 
GOGIC Jovana VOJISLAV; 

u čin majora veze 
kapetani I klase: 
JEVTOVIC Ljubinka MILAN, 
VUKICEVIC Radenka MILOVAN; 

u čin potpukovnika avijacije 
majori: 
CULETIĆ Antuna JOSIP, 
MITROVIC Cvetka DRAGAN, 
STEFANOVIC Milojka DRAGUT1N; 

u čin majora avijacije 
kapetani I klase: 
GRBIC Jo ve SLAVKO, 
LAZAREVSKI Jovana METODIJE, 
MOZlNA Matije GABRIJEL, 
STRBAC Jove DURO; 



Strana 48 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

u čin potpukovnika tehničke službe KoV 
majori: 
FILIPOVIC Branislava BLAGOTA, 
KOVAClC Milana BOSKO; 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetan I klase 
Z1VKOVIC Vladimira MIODRAG; 

u čin vazduhoplovnotehničkog potpukovnika 
major 
PANAJOTOVIC Branka MIROLJUB; 

u čin majora geodetske službe 
kapetan I klase 
CURČIC Miloša PETAR; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
major 
ĐORĐEVIC Radosava DRAGOMIR; 

u čin majora službe informatike 
kapetan I klase 
RADOSEVlC Tome IVAN. 

II 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

prevremeno se unapređuju 

u čin pešadijskog kapetana I klase 
kapetani: 
BISKIC Nikole MARJAN, 
S1MIC Milorada MILIVOJE; 

u čin pešadijskog kapetana 
poručnici: 
LIPTAI Stevana STEVAN, 
MILJAKOVIĆ Ognjena DRAGAN; 

u čin pešadijskog poručnika 
potporučnici: 
GAGIĆ Sretka MOMClLO, 
SRDIC Vučena BORISLAV; 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
MATOVIC Neše LJUBlSA; 

u čin artiljerijskog kapetana I klase 
kapetan 
TOPALOVIC Nedeljka MILAN; 

u čin artiljerijskog poručnika 
potporučnik 
BULATOVIC Milorada MIODRAG; 

u čin artiljerijskog zastavnika I klase 
zastavnici; 
BLAGOJEVIČ Žarka DRAGO, 
ZEKOVIĆ Muje SIMO; 

u čin artiljerijskog zastavnika 
stariji vodnik I klase 
SCAVNICAR Franje FRANJO; 

u čin kapetana I klase artiljerijsko-raketnib jedinica 
PVO 
kapetani: 
ILIC Neđa RAJKO, 
PAVLOVIC Božidara MIODRAG; 

u čin poručnika oklopnih i mehanizovanih jedinica 
potporučnici: 
PAVLOVIĆ Rajka RADlSA, 
RAKIC Rada NENAD; 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
MIHOVILOVIĆ Petra IVICA; 

u čin kapetana I klase ABH-odbrane 
kapetan 
TREBJESANIN Aleksandra BRANKO; 

u čin kapetana I klase jedinica za elektronsko izviđa- 
nje i protivelektronska dejstva 
kapetan 
DUJMOV1Ć Vidaka BLAGO; 

u čin kapetana I klase avijacije 
kapetan 
TOMASOV Mirka GORAN; 

u čin poručnika bojnog broda 
poručnik fregate 
KOZLJAN Josipa EMIL; 

u čin kapetana I klase tehničke službe KoV 
kapetani: 
MATIJEVIC Dure VLADIMIR, 
NEDELJKOVIC Dušana NEBOJSA; 

u čin zastavnika 1 klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
VARDA Dušana MILORAD; 

u čin vazduhoplovnotehničkog kapetana I klase 
kapetani: 
CRNCAN Ane TOMISLAV, 
JELINIC Josipa ANTO, 
RAJIC Nikole MILENKO; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
PRIČA Đure MILOVAN; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika 
stariji vodnici I klase: 
RAZDRH Marije VIKTOR, 
SUMLJAK Jožefa IGOR, 
ZIVKOV Aćima JOVAN, 
ZIVKOVIC Radisava BUDIMIR, 
ZUPANIC Franje MILAN; 

/ 
u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
RIBIC Bogdana MIRO; 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 49 

u čin vazduhoplovnotehnickog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
JORGIC Bože SAVO; 

u čin mornaričkotehničkog starijeg vodnika 1 klase 
stariji vodnik 
JASIC Ive TONCl; 

u čin zastavnika I klase saobračajne službe 
zastavnik 
DIMITRIJEVIC Zivka RADOVAN; 

u čin kape lana I klase finansijske službe 
poručnik 
JOVANOVIČ Dragoljuba NENAD; 

u čin zastavnika 1 klase službe informatike 
zastavnik 
TODOROVIĆ Ilije STEVAN. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

17. 

NAREDBA broj 2-121 
SAVLZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

a) prevremeno se unapređuju 

u čin pešadijskog pukovnika 
potpukovnici: 
OPAClC Petra MILAN, 
VUKSIC Milana DRAGAN; 

u čin artiljerijskog pukovnika 
potpukovnici: 
LALIC Vuje MILAN, 
MALKOC Halima EM1N, 
MILOJEVIC Miloša VEL1BOR, 
OBRADOV Gojka TOM1SLAV; . 

u čin artiljerijskog potpukovnika 
major 
PASKAS Ilije DRAGAN; 

u čin pukovnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 

potpukovnici: 
B1GA Dušana SLAVKO, 
KARANOVIC Dušana MLADEN, 
TORBICA Bože MILAN; 

u čin potpukovnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 

major 
ACIMOVIC Mihajla NIKOLA; 

u čin pukovnika oklopnih i mebanizovanih jedinica 

potpukovnik 
PERIC Dukana BRACO; 

u čin intendantskog pukovnika 
potpukovnici: 
HASlMBEGOVlC Sinana MAHMUD, 
MENTOVIC Moše MENTO; 

u čin pukovnika pravne službe 
potpukovnici: 
PAVLOVIC Slobodana DIMITRIJE, 
STARCEVIC Dušana MIODRAG; 

u čin pukovnika finansijske službe 
potpukovnici: 
NIKOLIC Stanimira DANKO, 
VRHOVSKI Nikole JOSIP; 

b) vanredno se unapređuju 

u čin pešadijskog majora 
kapetan I klase 
BOSKOVIC Ratka ZORAN; 

u čin sanitetskog pukovnika 
potpukovnici: 
KRSTIC Branislava LJUBlSA, 
VELJKOVIC Stojana DOBRICA; 

u čin pukovnika građevinske službe 
potpukovnik 
CEKlC Vladimira PETAR. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

18. 

NAREDBA broj 2-122 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

1 
Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 

snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

a) unapređuju se 

u čin pešadijskog potpukovnika 
majori: 
BOGUNOVIC Ko je MOMClLO, 
BOJOVIC Svetozara MILIVOJE, 
CVIJANOVIC Bože STOJAN. Unapređuje se sa danom 
19. decembra 1989. godine; 
COLIC Cvije PERO. Unapređuje se sa danom 1. de- 
cembra 1989. godine; 
DURlSlC Miluna DRAGOMIR. Unapređuje se sa da- 
nom 17. novembra 1989. godine; 
ILIC Miroslava DRAGOSLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 21. novembra 1989. godine; 
JOVICIC Dure MILE. Unapreduje se sa danom 1. de- 
cembra 1989. godine; 
MIROSAVLJEV Koste BOJAN. Unapreduje se sa da- 
nom 14. oktobra 1989. godine; 
MlSlC Milana MILORAD. Unapreduje se sa danom 
14. oktobra 1989. godine; 
PANIC Najdana MOMClLO. Unapreduje se sa danom 
6. decembra 1989. godine; 
STOJKOVIC Dušana NOVICA. Unapreduje se sa da- 
nom 15. novembra 1989. godine; 



Štrana 50 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 18. januar 1990. 

TOJAGA Stevana BOGDAN. Unapređuje se sa danom 
16. decembra 1989. godine; 
TOVARNIK Franca ANTON; 

u čin pešadijskog mnjora 
kapetani I klase: 
CORNAKOV Đorđa PETAR, 
MILOVANOVIC Dragomira DRAGOLJUB, 
PAVLOVIĆ Branka ĐURO. Unapređuje se sa danom. 
16. novembra 1989. godine; 
VUCKOV1C Đorđa JOVICA; 

u čin potpukovnika veze 
majori; 
CAĐENOVIC Milisava DANILO. Unapređuje se sa da- 
nom 11. aprila 1989. godine; 
DOBROSAVLJEVIC Stamenka 2IVOTIJE. Unapređuje 
se sa danom 21. decembra 1989. godine; 
STANIČ Sretena MIODRAG; 

u čin majora veze 
kapetani 1 klase: 
COPIC Petra ĐURO, 
JOVANOVSKI Krste KRUME. Unapreduje se sa da- 
nom 11. jula 1989. godine; 

u čin potpukovnika jedinica za elektronsko izviđanje 
i protivelektronska dejstva 
major 
ZELJKOVIĆ Vojina DRAGOMIR. Unapreduje se sa 
danom 20. oktobra 1989. godine; 

u čin potpukovnika tehnlčke službe KoV 
majori: 
COSOVIC Ahmeta НАМШ. Unapreduje se sa danom 
16. novembra 1989. godine; 
NEDANOVSKI Dimitrija NIKOLA. Unapreduje se sa 
danom 12. decembra 1989. godine; 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetani I klase: 
BEClR Josipa IVAN. Unapreduje se sa danom 5. no- 
vembra 1989. godine; 
DOBROTA Dure STANISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 26. oktobra 1989. godine; 
SUĆESKA Enesa MUHAMED; 

u čin mornaričkotehnlčkog majora 
kapetan I klase 
MARKOVIC Bogosava BRANISLAV. Unapreduje se sa 
danom 9. decembra 1989. godine; 

u čin intendantskog potpukovnika 
major 
PETKOVIC Dragutina STOJCE. Unapreduje se sa da- 
nom 20. novembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog potpukovnika 
majori: 
MITlC Cedomira NIKOLA. Unapreduje se sa danom 
20. decembra 1989. godine; 
VRANIC Cedomira DRAGAN. Unapreduje se sa da- 
nom 31. oktobra 1989. godine; 

u П klasu sanitetskog vojnog služebnika 
vojni službenik III klase 
CICARELI Milana ZDENKA. Unapreduje se sa danom 
26. novembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog majora 
kapetan I klase 
VOLE Petra VELJKO. Unapreduje se sa danom 17. 
oktobra 1989. godine; 

u čin veterinarskog potpukovnika 
major 
JOVICEVIC Filipa ĐORĐIJE. Unapreduje se sa da- 
nom 2. novembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika saobračajne službe 
major 
MIS1RACA Milutina MILOJA. Unapreduje se sa da- 
nom 24. oktobra 1989. godine; 

u čin majora saobračajne službe 
kapetan I klase 
JOVANOVIC Vladimira DRAGUTIN; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
major 
KOVAČ Tome ZLATKO. Unapreduje se sa danom 19. 
novembra 1989. godine; 

u čin majora finansijske službe 
kapetan I klase 
PAVLOVlC Jože IVAN; 

b) vanredno se unapreduje 

u čin pešadijskog majora 
kapetan I klase 
ANTIC Petra M1LOVAN. Unapreduje se sa danom 31. 
decembra 1988. godine. 

II 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapređuju se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnici: 
PAVKOVIC Ante IVO, 
RASETA Rade SLOBODAN. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

19. 

NAREDBA broj 2-125 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin majora artiljerljsko-raketnlh Jedinica PVO 
kapetani I klase: 
DOBRIC Ljuba SLAVKO, 
KISO Mije KOSTA. Unapreduje se sa danom 22. juna 
1989. godine; 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 51 

u čin majora oklopnih i mehanizovanih jedinica 
kapetani I klase: 
MANDIC Branka MILOŠ. Unapređuje se sa danom 19. 
avgusta 1989. godine; 
M1LOSAVLJEVIC Borivoja ALEKSANDAR. Unapre- 
đuje se sa danom 20. septembra 1989. godine; 

u čin inžinjerijskog potpukovnika 
majori; 
DOPUĐA Nikice MANE. Unapreduje se sa danom 21. 
decembra 1989. godine; 
SAFRANKO Viktora JANKO. Unapreduje se sa danom 
7. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika veze 
majori: 
LJUBENOVIĆ Dušana SLAVOLJUB. Unapreduje se sa 
danom 13. decembra 1989. godine; 
MATOVIC Milisava SLOBODAN. Unapreduje se sa 
danom 13. decembra 1989. godine; 

u čin majora avijacije 
kapetani I klase: 
KOPRIVNJAK Dragutina VIKTOR, 
MATIC Đorda DRAGUTIN. Unapreduje se sa danom 
26. oktobra 1989. godine; 

u čin kapetana fregate 
kapetan korvete 
KARBIC Silva BOŽO. Unapreduje se sa danom 12. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin kapetana korvete 
poručnik bojnog broda 
MILANOVIC Milorada NEBOJSA. Unapreduje se sa 
danom 2. decembra 1989. godine; 

u čin majora tehničke službe Ko V 
kapetan I klase 
EKRES Martona NANDOR. Unapreduje se sa danom 
2. decembra 1989. godine; 

u čin vazduhoplovnotebničkog majora 
kapetan I klase 
MARAVIC Zivka NEVEN. Unapreduje se sa danom 18. 
novembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika pravne službe 
major 
BULAT Ljubana 2IVKO. Unapreduje se sa danom 31. 
oktobra 1989. godine; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
major 
KRUMOV Borisa ŠTEVCA. Unapreduje se sa danom 
18. novembra 1989. godine. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
i Veljko Kadijevlć, s. r. 

20. 

NAREDBA broj 2-126 
SAVEZNOG SEKKETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

I 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

a) unapreduju se 

u čin pešadijskog potpukovnika 
major 
DELIC Vlade MILOŠ. Unapreduje se sa danom 27. no- 
vembra 1989. godine; 

u čin pešadijskog majora 
kapetani I klase: 
ANDRlC Bože IVAN, 
CURClC Radisava RADOVAN. Unapreduje se se da- 
nom 20. jula 1989. godine; 

u čin majora veze 
kapetan I klase 
BABIC Rade MILANKO; 

u čin intendantskog potpukovnika 
major 
ĐINĐIĆ Radosava PETAR; 

b) prevremeno se unapreduje 

u čin kapetana I klase ABH-odbrane 
kapetan 
SKRIJELJ Adema ARSLAN. 

II 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Zakona 
o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89 i 40/89) 

prima se u aktivnu vojnu službu 
i proizvodi 

PITOMAC XXXIV KLASE SREDNJE VOJNE SKOLE 
KOPNENE VOJSKE 

u čin pešadijskog vodnika 
KANTAR Slobodana JANKO. Prima se i proizvodi sa 
danom 27. oktobra 1989. godine. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevlć, s. r. 

21. 

NAREDBA broj 2-124 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

a) unapreduju se 

REZERVNI OFICIRI, rodeni naznačenih datuma, 
u evidenci j i navedenih opštinskih organa uprave za 
narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potpukovnika 
rezervni majori: 
ATANACKOVIC Milutina Vladeta, 23. VII 1938, SO 
Negotin; 
BRKOVIC Đorđa Vojko, 15. V 1932, SO Ljig; 
DANILOV Lazara Nestor, 9. X 1936, SO Karpoš (Skop- 
Ije); 
ĐOKIC Avrama Svetomir, 20. VIII 1936, SO Sremska 
Mitrovica; 



Štrana 52 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 18. januar 1990. 

FRIDL Feliksa Srečko, 31. X 1940, SO Ruše; 
GOBEC Franca Vinko, 2. VIII 1934, SO Kamnik; 
KOČE Ivana Andrej, 15. V 1939, SO Kopar; 
SABLJIC Miodraga Vidak, 9. VIII 1934, SO Svetoza- 
revo; 

u čin rezervnog pešadijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ANDREJEVSKI Dimitrija Gorgi, 26. XII 1936, SO Bi- 
tolj; 
ANĐELKOVIC Stojana Cedomir, 12. IX 1935, SO Vra- 
nje; 
ANĐIC Mirka Relja, 15. XI 1942, SO Ilidža; 
ANTONIJEVIC Borisava Milorad, 26. VI 1942, SO Po- 
žare vac; 
ARKOl5 Đorđa Srđan, 18. XI 1941, SO Novi grad (Sa- 
rajevo); 
ASANOVIC Mate Bariša, 4. VI 1939, SO Derventa; 
ASCERIC Boška Rado, 6. IV 1945, SO Sekovići; 
BACIC Bogdana Boško, 20. IX 1935, SO Kikinda; 
BEGOVIC Borisava Milan, 1. II 1933, SO Kragujevac; 
BERIC Ilije Tanasije, 22. II 1942, SO Prijedor; 
BOBOLOKIC Veroljuba Jovan, 15. VIII 1944, SO Kla- 
do vo; 
BOGDANOVIC Vojina Slobodan, 11. VIII 1946, SO Vra- 
nje; 
BRCANSKI Miloša Slobodan, 9. II 1943, SO Sombor; 
BREJC Franca Franc, 12. II 1942, SO Tržič; 
BRKLJAC Dane Dušan, 25. IX 1939, SO Otočac; 
BROClC Jeremija Zoran, 20. XI 1934, SO Lučani; 
BUNJEVAC Milana Branko, 11. VII 1944, SO Zavi- 
dovići; 
BURSAC Ratka Radomir 1. VI 1942, SO Prijedor; 
CVETINOVIC Dušana Petar, 2. VII 1946, SO Sremska 
Mitrovica; 
CAUSEVIC Hemeda Muhamed, 15. VII 1942, SO Kla- 
danj; 
CUBRILO Marka Marko, 10. IV 1942, SO Novi grad 
(Sarajevo); 
CUJES Jožefa Jože, 2. III 1945, SO^Tabor; 
CATIC Mehmeda Hasan, 14. II 1940, SO Gradačac; 
CORIC Pavla Ivan, 20. IX 1933, SO Susedgrad (Za- 
greb); 
DEVIC Dušana Dušan, 25. V 1943, SO Karlovac; 
DIMOVSKI Alekse Vasil, 2. I 1935, SO Bitolj; 
DOJCINOVIC Petra Marko, 7. III 1941, SO Brčko; 
DRAGlSlC Vlada Milan, 23. I 1949, SO Knin; 
DUJAKOVIC Nikole Nikola, 18. XI 1948, SO Knin; 
DURDEVIC Vlajka Andrija, 18. VII 1938, SO Sveto- 
zarevo; 
DURKOVIC Miče Ratko, 19. IX 1943, SO Ugljevik; 
FAZLIC Bečira Ahmed, 8. V 1940, SO Vogošča; 
FRTALIC Cirila Tomislav, 26. XI 1937, SO Križevci; 
GATARIC Rajka Đorđe, 3. II 1946, SO Banja Luka; 
GOLUBIC Nikole Božidar, 2. XII 1946, SO Karlovac; 
GOSAK Antona Srečko, 9. IV 1949, SO Tezno; 
HANDANAGIC Sabita Ekrem, 7. XII 1940, SO Pri- 
jedor; 
HODZIC Alije Salko, 30. I 1947, SO Novi grad (Sa- 
rajevo); 
HUSIC Nazifa Nedžib, 3. III 1943, SO Bratunac; 
ILIC Branka Slobodan, 18. II 1944, SO Srebrenica; 
ILIC Sedimira Petar, 6. XII 1945, SO Leskovac; 
JAKIMOVSKI Ivana Mihajlo, 4. I 1943, SO Vladičin 
Han; 
JAKOVLJEVIC Stanoja Dušan, 4. II 1943, SO Gornji 
Milanovac; 
JANKOVIC Aleksandra Milorad, 31. VII 1945, SO Groc- 
ka; 
JANKOVIC Bogomira Miodrag, 20. IV 1934, SO Rako- 
vica (Beograd); 
JANJIC Dragoljuba Ljubomir, 21. III 1936, SO Vranje; 
JANJIC Marka Branko, 11. II 1941, SO Bor; 
JESIĆ Andrije Petar, 12. VII 1942, SO Rogatica; 
JOJIĆ Predraga Obrad, 19. XII 1946, SO Titovo Užice; 
JOKlC Save Ulja, 27. VII 1941, SO Banja Luka; 

JOKSIMOVIC Milivoja Mileta, 13. X 1936, SO Kragu- 
jevac; 
JOLDZIC Nikole Vladimir, 11. VI 1936, SO Banja Luka; 
JOVANOVIC Stanimira Jovan, 23. VII 1936, SO Kra- 
gujevac; 
JOVANOVIC Svetislava Vojislav, 28. I 1935, SO Kra- 
gujevac; 
JOVIC Mite Radoslav, 15. XII 1944, SO Brus; 
KASUMOVIC Osmana Bajro, 5. I 1942, SO Zivinice; 
KOSTADINOV Petra Jordan, 18. X 1947, SO Radoviš; 
KOVACEVIC Ljube Mirko, 9. II 1940, SO Centar (Sa- 
rajevo); 
KRESIC Martina Nikola, 29. Ш 1939, SO Novo Sa- 
rajevo; 
LAPUH Vinka Vinko, 15. IV 1936, SO Slovenska Bis- 
trica; 
LJALJIC Halila Muhamed, 29. I 1940, SO Lopare; 
MAKS1MOVIC Atanasija Trajko, 18. VII 1939, SO Mla- 
denovac; 
MALESEVIC Nikole Dušan, 7. VI 1936, SO Indija; 
MALESEVIC Stanka Branko, 14. II 1937, SO Vrgin- 
most; 
MALJEVAC Matije Jože, 10. XI 1939, SO Ilirska Bis- 
trica; 
MARC Jožefa Ivan, 24. VI 1946, SO Ajdovščina; 
MAR1NKOVIC Cedomira Zivorad, 29. X 1934, SO Svi- 
lajnac; 
MARKOVIC Alekse Miloš, 5. X 1936, SO Kladanj; 
MARKOVIC Stanka Budimir, 1. VII 1936, SO Valjevo; 
MARKOVIC Vladete Miodrag, 31. XII 1936, SO Knja- 
ževac; 
MICANOVIC Obrena Pero, 22. VI 1944, SO Ugljevik; 
MIHEVC Janeza Janez, 6. IX 1930, SO Trebnje; 
MIJAN Rada Nikola, 18. III 1942, SO Mostar; 
M1LANOVIC Dobrosava Momčilo, 5. V 1935, SO Bato- 
čina; 
MILOŠAVLJEVIC Dušana Stojan, 27. II 1941, SO Maj- 
danpek; 
MILUTINOVIC Mihajla Jovan, 25. I 1947, SO Sremska 
Mitrovica; 
MISIRLIC Tahira Sead, 5. X 1936, SO Banja Luka; 
M1TROVIC Božidara Milorad, 13. V 1944, SO Velika 
Plana; 
MITREVSKI Vangela Tomo, 26. IV 1945, SO Bitolj; 
MUDRI Mitra Miroslav, 16. II 1940, SO Osijek; 
NEDANOVSK1 Pandeta Boris, 5. VIII 1935, SO Resen; 
NIKOLIC Cvetka Antonije, 12. IX 1941, SO Vranje; 
NIKOLIC Milana Radovan, 9. V 1944, SO Brčko; 
NIKSlC Ismeta Muhidin, 10. VII 1938, SO Novo Sa- 
rajevo; 
NOVAKOVIC Pere Davorin, 5. V 1946, SO Banja Luka; 
PAJOVIC Zivojina Rajica, 15. XII 1935, SO Kragu- 
jevac; 
PALISLAMOVIC Sefera Hilmija, 8. I 1941, SO Banja 
Luka; 
PALJK Maksa Žarko, 7. IV 1948, SO Kopar; 
PAVLICA Steva Jovan, 23. V 1949, SO Lučani; 
PEJ1C Simiona Milutin, 23. XI 1936, SO Raška; 
PEPIC Alije Avdulah, 6. VII 1944, SO Tutin; 
PETKOVIC Aleksandra Milivoje, 27. V 1937, SO Za- 
ječar; 
PESlC Jačima Radisav, 11. III 1937, SO Ljig; 
PETROVIČ Đorđa Blagoje, 10. V 1942, SO Vranje; 
PETROVIČ Milana Dragan, 6. VI 1944, SO Požega; 
PETROVIČ Radivoja Milutin, 27. VII 1937, SO Kra- 
gujevac; 
PETROVIČ Spasoja Branislav, 25. X 1936, SO Kra- 
gujevac; 
PLAJH Antona Zmagoslav, 1. VI 1949, SO Slovenska 
Bistrica; 
POPOVIC Mihaila Vladimir, 18. XI 1943, SO Kladovo; 
POPOVIC Svetomira Milorad, 15. V 1946, SO Brus; 
PORIC Naima Osman, 20. VI 1949, SO Travnik; 
PRAPOTNIK Antona Anton, 16. XII 1943, SO Ormož; 
PRIMOŽIČ Danila Ernest, 15. XII 1949, SO Ilirska 
Bistrica; 
PUPAVAC Andrije Branko, 18. X 1935, SO Gospić' 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 53 

PUPAVAC Spire Petar, 15. X 1940, SO Irlg; 
RADIČ Marina Kajo, 6. VII 1937, SO Split; 
RADOVANOVIC Petra Radomir, 30. X 1945, SO Se- 
Canj; 
RAJCEVIC Andrije Petar, 4. VI 1934, SO Bjelovar; 
RANĐELOVIĆ Velimira Bora, 4. X 1942, SO Vladičin 
Han; 
RASKOVIC Prvoslava Darko, 14. V 1943, SO Zabari; 
RAZNATOVIC Dušana Jovan, 12. VIII 1937, SO Ti- 
tov Vrbas; 
RELJIC Vase Branko, 29. X 1939, SO Banja Luka; 
SIMOSKI Đorđa Jovan, 11. X 1943, SO Tetovo; 
SLIVAR Andrije Stanko, 27. VIII 1930, SO Garešnica; 
SPASOJEVIC Bojana Bogosav, 5. VIII 1940, SO Lo- 
pare; 
SRETENOVIC Ananija Vukomir, 1. XI 1947, SO Novi 
Pazar; 
SRSEN Antona Anton, 12. IX 1944, SO Ruše; 
STALETIC Ljubiše Miodrag, 15. III 1936, SO Kragu- 
jevac; 
STANIČ Dure Ilija, 9. VII 1942, SO Zvornik; 
STANIVUKOVIC Sava Milorad, 26. VI 1948, SO Po- 
dravska Slatina* 
STEINBUCHEr'Rudolfa Bojan, 26. XII 1936, SO Ruše; 
STEVANOVIC Zivomira Milorad, 25. V 1937, SO So- 
pot; 
STOJANOVIC Dobrosava Miodrag, 23. VI 1936, SO 
Vranje; 
STOJANOVIC Ljubomira Milan, 3. VIII 1936, SO Des- 
potovac; 
STOJANOVSKI Dorda Mladen, 9. II 1937, SO Kičevo; 
STREHAR Jože Marjan, 3. III 1952, SO Slovenska Bis- 
trica; 
SISKOVIC Albina Raul, 21. VIII 1931, SO Kopar; 
TARCUGOVSKI tli je Đorđe, 19. X 1936, SO Cair (Skop- 
Ije); 
TAVCAR-BENEDIK Pavla Danilo, 27. II 1948, SO 
Škofja Loka; 
TEOEILOVIC Milorada Slobodan, 26. V 1945, SO Da- 
kovo; 
TODOROVIC Novice Ostoja, 24. IV 1942, SO Novo Sa- 
rajevo; 
TOMIC Marka Stipo, 28. VII 1940, SO Prijedor; 
TOMIC Vojislava Miroslav, 23. VIII 1939, SO Dete- 
linara (Novi Sad); 
TRTNIK Franca Franc, 12. V 1947, SO Skofja Loka; 
TURKOVIC Late Selmo, 25. VI 1943, SO Novo Sara- 
jevo; 
TUSETIC Stjepana Mladen, 27. II 1941, SO Karlovac; 
URSlC Ignaca Ivan, 4. II 1932, SO Slovenj-Gradec; 
UZELAC Bože Jovan, 11. VI 1948, SO Bibac; 
UZELAC Dragića Žarko, 27. III 1932, SO Trešnjevka; 
VARGA Karla Jovan, 29. III 1947, SO Karlovac; 
VELJAClC Ivana Mate, 11. III 1942, SO Crikvenica; 
VESELINOVIC Vučka Srbislav, 18. XI 1936, SO Za- 
ječar; 
VIDECNIK Franca Franc, 18. I 1939, SO Trebnje; 
VLADISLAVIC Nikole Toma, 17. V 1933, SO BraC; 
VOH Franca Ivan, 28. IV 1934, SO Litija; 
VUJANIC Dušana Nenad, 28. X 1943, SO Prijedor; 
VUJANOVIC Mila Ilija, 20. V 1941, SO Kikinda; 
VUJICIC Vidoja Božidar, 7. I 1941, SO Mostar; 
VUJOVIC Durice Vasilije, 27. III 1934, SO Vršac; 
VUKADINOVIC Dušana Todor, 17. XII 1945, SO Knin; 
VUKIC Đukana Jovan, 22. III 1934, SO Kragujevac; 
VUKSAN Bogoljuba Boško, 13. IV 1931, SO Indija: 
ZAGORClC Saliha Zijo. 15. I 1933, SO Liman (Novi 
Sad); 
ZBILJIC Radiča Miljko, 19. V 1940, SO Brus; 
ZIVANOVIC Desimira Radomir, 27. I 1934, SO Sme- 
derevska Palanka; 

ii čin rezervnog artiljerijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
AGATONOVIC Matije Dragić, 20. VI 1930, SO Vož- 
dovac (Beograd); 
ALEKSIC Borisava Božidar, 27. VII 1936. SO Bor; 

ANDELKOVIC Serafina Dušan, 28. II 1936, SO Vranje; 
BONCINA Ignaca Branko, 6. VIII 1935, SO Zenica; 
BRATINA Maksa Dušan, 13. IX 1941, SO Ajdovščina; 
EGART Jožeta Filip, 20. V 1942, SO Kranj; 
GAFUROVIC Ilijasa Kemal, 25. IX 1948, SO Travnik; 
GAJIC Dragoljuba Aleksandar, 20. VIII 1938, SO Cu- 
karica (Beograd); 
GALUN Antona Anton, 8. V 1940, SO Ptuj; 
JAGODIC Stojana Cedo, 5. III 1944, SO Slavonska Po- 
žega; 
JAZIC Marka Ilija, 15. IV 1944, SO Prijedor; 
JOLDIC Ruždija Edbem, 19. VII 1942, SO Banovići; 
JOSIC Janka Krstan, 15. I 1940, SO Prijedor; 
JOTIC Desimira Predrag, 8. XI 1931, SO Kragujevac; 
JOVANOVlC Aleksandra Zivorad, 27. IX 1943, SO 
Grocka; 
JOVANOVlC Petra Đorđe, 25. VIII 1938, SO Novi Beo- 
grad; 
KOVACEVIC Bože Nikola, 12. I 1950, SO Indija; 
LONCARIC Jožefa Alojz, 6. V 1942, SO Pesnica pri 
Mariboru; 
LORGER Jakoba Radoslav, 29. VI 1938, SO Tabor; 
LJUBINKOVIC Božidara Spasoje, 10. V 1939, SO In- 
dija; 
MALBASlC Mije Borivoje, 19. I 1949, SO Vareš; 
MARIC Dušana Jakov, 23. VII 1945, SO Prijedor; 
MARINKOVSKI Krste Miroslav, 29. III 1946, SO Te- 
tovo; 
MIJATOVIC Radojka Dragan, 27. II 1941, SO Rača; 
MIKIC Milivoja Miroslav, 29. III 1944, SO Požarevac; 
NIDZOVIC Veselina Dragan, 12. III 1938, SO Cačak; 
NOVAKOVIC Milosava Rodoljub, 23. VII 1946, SO Ve- 
lika Plana* 
PAVlClC Dane Nikola, 27. IV 1940, SO Banja Luka; 
PERIC Dure Jovan, 11. II 1938, SO Knin; 
POPOVIC Dure Božidar, 18. I 1938, SO Sremska Mi- 
trovica; 
RAJKOVACA Ante Pavao, 13. IX 1942, SO Doboj; 
SILJANOVSKI Jakova Petko, 27. V 1945, SO Kičevo; 
SIMONOVIC Arse Branislav, 27. VI 1942, SO Vladičin 
Han; 
SIMONOVIC Petra Radisav, 16. IV 1936, SO Leskovac; 
SPAJIC Milana Radovan, 14. XI 1935, SO Zitište; 
SUKIC Hašima Hamo, 28. VI 1941, SO Tuzla; 
SISERNIK Jakoba Tomaž, 1. X 1946, SO Ruše; ч 
SKALEC Cvetka Branimir, 18. I 1938, SO Bjelovar; 
TUTUNOVIC Mirka Dragan, 2. VI 1936, SO Lučani; 
URBAJS Franca Franc, 18. IX 1931, SO Šentjur pri 
Celju; 

u čin rezervnog majora artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 

rezervni kapetani I klase; 
ANTELJEVIC Trifka Milorad, 25. VIII 1937, SO Srem- 
ska Mitrovica; 
BUDIMIR Nikole Milan, 30. V 1940, SO Lištica; 
CAKAREVIC Milosava Janko, 8. XI 1936, SO Cuka- 
rica (Beograd); 
DIMITRIJEV!C Radojka Ljubiša, 18. XII 1946, SO Cu- 
prija; 
GORDIC Milinka Mladoje, 8. IV 1935, SO Cačak: 
GUCIC Dragutina Branislav, 19. VIII 1935, SO Kla- 
dovo; 
KLJAJO Ilije Anto, 7. V 1941, SO Novi grad (Sara- 
jevo); 
MATIJASEVlC Vukašina Milan, 22. X 1938, SO Titov 
Vrbas; 
MIRKOV Radoljuba Aleksandar, 7. III 1938, SO Kra- 
gujevac; 
OMANOVIC Mehmeda Nijaz, 18, I 1935, SO Novi grad 
(Sarajevo); 
SOFRONIC Bogdana Slobodan, 29. IX 1941, SO Novi 
srad (Sarajevo); 
STASEVIC Marka Dragoljub, 18. II 1935, SO Tutin: 
SAHARIJEVSKI Mihajla Aleksandar, 5. VII 1938. SO 
Tetovo: 



Strana 54 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrlak, 18. januar 1990. 

u čin rezervnog majora oklopnih 1 mehanizovanih je- 
dinica 
rezervni kapetani I klase; 
DROBAC Nikole Đorđe, 25. XII 1946, SO Ruma; 
GAJIĆ Velimira Slavko, 20. II 1951, SO Barajevo; 
GORSIC Ivana Zlatko, 25. III 1950, SO Karlovac; 
JASNIC Milana Slavko, 10. II 1948, SO Ruma; 
KEMENOVIĆ Miška Josip, 3. III 1940, SO Bjelovar; 

u čin rezervnog inžinjerijskog majora 

rezervni kapetani I klase: 
BALTA Stjepana Zdravko, 10. XI 1940, SO Zenica; 
BANDUR Ivana Miroslav, 2. I 1942, SO Ljubuški; 
BOLIĆ Muhe Muharem, 3. IV 1936, SO Titovo Velenje; 
BUJAS Josipa Venčeslav, 2. XII 1946, SO Podunavlje 
(Novi Sad); 
ĐORĐEVIC Veljka Branislav, 11. V 1938, SO Zvezdara 
(Beograd); 
ĐURIČ Desimira Jovica, 17. II 1951, SO Ilirska Bis- 
trica; 
JERKOVIĆ Sulje Hamed, 14. VIII 1937, SO Brčko; 
KARAHMETOVIC Muje Nijaz, 1. I 1946, SO Olovo; 
KOVACEVIC Cvitana Milan, 6. II 1943, SO Doboj; 
MARKOVIC Nikole Dragiša, 16. VIII 1936, SO Vranje; 
PROFOZIC Mi je Josip, 4. III 1938, SO Karlovac; 
SAVIC Milana Stanirair, 1. TX 1936, SO Kragujevac; 
STOJANOVSKI Stojana Tomislav, 23. I 1940, SO Te- 
tovo; 
ZAGER Antona Bogomir, 24. XI 1943, SO Titovo Ve- 
lenje; 

u čin rezervnog majora veze 
rezervni kapetani I klase: 
ATLIJA Slavka Nikola, 19. VII 1950, SO Knin; 
ERNJAK Ante Ivan, 2. I 1934, SO Bjelovar; 
KRASIC Martina Mate, 8. XII 1945, SO Centar (Sa- 
rajevo); 
SPREMIĆ Stanka Mitar, 26. IX 1932, SO Sabac; 
STANIČ Milenka Milorad, 30. XI 1945, SO Novi grad 
(Sarajevo); 
VUCKOVIC Radomira Vučko, 22. VIII 1937, SO Kra- 
gujevac; 

u čin rezervnog majora ABH-odbrane 
rezervni kapetani I klase: 
BOZOVIC Radosava Milan, 11. XI 1940, SO Leskovac; 
FILIPOVIĆ Aritona Vladimir, 22. I 1942, SO Vranje; 
MARINKOVIĆ Branislava Tiosav, 27. II 1944, SO Ca- 
čak; 
TOPERIC Vjećeslava Berislav, 31. III 1943, SO Centar 
(Sarajevo); 

u čin rezervnog majora avijacije 
rezervni kapetani I klase: 
ILIC Marijana Milenko, 2. X 1935, SO Raška; 
VUJOVIC Lazara Spasoje, 12. VI 1932, SO Kragujevac; 

u čin rezervnog kapetana korvete 
rezervni poručnik boj nog broda 
VOUK Antona Viljem, 10. IX 1931, SO Piran; 

u čin rezervnog majora tehničke službe Ko V 
rezervni kapetani I klase: 
AVDIC Alije Fahrudin, 24. XII 1938, SO Tuzla; 
GALIC Ive Filip, 2. X 1944, SO Bihađ; 
MARINKOVIC Dušana Zivojin, 23. IV 1939, SO Za- 
ječar; 
PAVLOVIC Zivadina Slobodan, 5. IX 1943, SO Mla- 
denovac; 
STEVANOVIC Dragoslava Ratomir, 22. II 1942, SO 
Vrnjačka Banja; 
ZORICA Ivana Pero, 5. X 1946, SO Odžak; 

u čin rezervnog vazduhoplovnotehničkog majora 
rezervni kapetan I klase 
PANClC Nikole Đorde, 1. V 1934, SO Novi Beograd; 

u čin rezervnog intendanlskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
BAJRIC Fadila Abdulah, 17. V 1942, SO Bijeljina; 
BESLIJA Sadika Ešref, 8. I 1936, SO Mostar; 
COSOVIC Miloša Ljubiša, 3. XI 1939, SO Zrenjanin; 
FINDAKOVSKI Aleksandra Dimitar, 16. II 1930, SO 
Stip; 
LUClC Sretena Milovan, 15. III 1930, SO Novi Bečej; 
MARIC Milete Miladin, 26. IX 1929, SO Vračar (Beo- 
grad); 
RISTIC Miloša Mihajlo, 12. X 1939, SO Loznica; 
SlMPRAGA Ljube Nikola, 6. V 1935, SO Podravska 
Slatina; 
TROJAR Jožeta Peter, 27. I 1942, SO Skofja Loka; 

u čin rezervnog sanitetskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ALES Erika Andrej, 8. VII 1942, SO Centar (Ljub- 
ljana); 
BEDlC Kolomana Aleksandar, 25. III 1938, SO Centar 
(Ljubljana); 
DOBOVISEK Adolfa Jurij, 28. VII 1943, SO Centar 
(Ljubljana); 
HADZlC Mebmeda Fuad, 5. X 1936, SO Centar (Sa- 
rajevo); 
JANEZ Franca Janez, 18. XI 1945, SO Centar (Ljub- 
ljana); 
JEKNIC Milivoja Dragoljub, 9. V 1932, SO Topola; 
MAKSIMOVIC Svetislava Dušan, 21. IX 1929, SO Ba- 
nja Luka; 
MARTINOVIC Mubameda Selman, 19. IV 1938, SO Ba- 
nja Luka; 
MICEV Nikole Kiril, 10. II '1937, SO Stip; 
OBRADOVIC Milutina Dragomir, 10. VIII 1933, SO Ti- 
tov Vrbas; 
RODIC Mirka Zeljko, 12. I 1940, SO Banja Luka; 

u čin rezervnog veterinarskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ZEC Milivoja Dragan, 28. III 1933, SO Zenica; 
HADZIMANOV Ljubena Jovan, 12. VII 1930, SO Te- 
tovo; 

u čin rezervnog majora saobradajne službe 
rezervni kapetani I klase: 
DIMITRIJEVIC Milana Zarije, 7. IV 1930, SO Vladičin 
Han; 
TORBICA Jovana Radomir, 1. VI 1936, SO Bogatiđ; 
VLAJOVIC Nikole Milan, 27. IV 1946, SO Požarevac; 

b) vanredno se unapređuju 

REZERVNI OFICIRI, rođeni naznačenib datuma, 
u evidenciji navedenih opštinskih organa uprave za 
narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
C1PEK Mate Stjepan, 5. VIII 1933, SO Maksimir (Za- 
greb); 
DURATOVIC Smajila Sulejman, 31. XII 1941, SO Ca- 
zin; 
KRASIC Ratomira Vladimir, 28. I 1943, SO Rakovica 
(Beograd); 
MAROSEK Ivana Maksimiljan, 18. II 1939, SO Slo- 
venj-Gradec; 
PANDZlC Mehmeda Kasim, 5. V 1947, SO Cazin; 
PANDZlC Mehmeda Muhamed, 29. X 1943, SO Cazin; 



Cetvrtak, 18. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 55 

PECANAC Nikole Vico, 13. ХП 1945, SO Zenica; 
STOJ ANO VIC Pavla Risto. 14. VIII 1943, SO Slovenj- 
-Gradec; 
UZELAC Nikole Mile, 22. II 1940, SO Vukovar; 

u čin rezervnog artiljerijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
MACANOVIĆ Mirka Zdravko, 1. XI 1946, SO Banja 
Luka; 
RAGUZ Ivana Božo, 20. VIII 1942, SO Mostar; 
STEVANOVIC Milena Svetislav, 10. III 1934, SO Za- 
ječar; 

u čin rezervnog majora artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
rezervni kapetani I klase: 
GASlC Mirka Dragoljub, 20. III 1946, SO Mostar; 
MILICEVIC Veljka Vojislav, 17. IV 1932, SO Zemun; 

u čin rezervnog majora oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
rezervni kapetan I klase 
POPOVIC Milana Rade, 14. IV 1948, SO Zaječar; 

u čin rezervnog majora veze 
rezervni kapetan I klase 
KOCBEK Rudolfa Andrej, 2. IX 1950, SO Tezno; 

u čin rezervnog majora finansijske službe 
rezervni kapetan I klase 
KORAC Veselina Prvoslav, 2. VIII 1934, SO Požega. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 

22. 
NAREDBA broj 9-123 

POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA 
ZA NARODNU ODBRANU ZA POZADINU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapređuj u se 

u čin pešadijskog kapetana I klase 
kapetan 
SKR1JELJ Ramiza BEClR; 

u čin kapetana I klase tehničke službe KoV 
kapetan 
SMILJANIC Miroljuba NOVAK. Unapreduje se sa da- 
nom 26. novembra 1989. godine; 

u čin starijeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnik I klase 
KECMAN Petra PREDRAG; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnik 
PASlC Obrada KRSTA. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu * 

general-pukovnik 
Josip Gregorić, s. r. 

23. 

NAREDBA broj 9-124 
POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA 

ZA NARODNU ODBRANU ZA POZADINU 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin pešadijskog vodnika 1 klase 
vodnik 
IMAMOVIC Mehmeda NEDZAD. Unapreduje se sa da- 
nom 25. jula 1989. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Josip Gregorič, s. r. 

24. 

NAREDBA broj 8-8D 
POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 

NU ODBRANU ZA POLITlCKO-PRAVNI SEKTOR 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduj e se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
KOVACEVIC Mihajla LJUBOMIR. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Simeon Bunčič, s. r. 

25. 

NAREDBA broj 22-189 
NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 

SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 18. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 
40/89) i tač. 8/a i 18. Naredbe o odredivanju nadležnosti 
i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosima u 
službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

k 

prima se u aktivnu vojnu službu 

u činu starijeg vodnika oklopnih i mehanizovanih jedi- 
nica 
stariji vodnik po ugovoru 
NIKlC Veliše BUD1MIR. 

Načelnik 
general-major 

Božo Denda, s. r. 



Strana 56 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 18. januar 1990. 

26. 
N ARE DBA broj 1-281 

KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 
OD 22. NOVEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapređuju se 

u čin peSadijskog zastavnika 1 klase 
zastavnik 
MLADENOVIĆ Blagoje IVAN. Unapređuje se sa da- 
nom 21. novembra 1989. godine; 

u cin starijeg vodnika 1 klase veze 
stariji vodnik 
MICIĆ Marka MIRKO. Unapreduje se sa danom 2. 
novembra 1989. godine; 

u čin zastavnika 1 klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
GRUBOR Dragana DMITAR. Unapreduje se sa danom 
11. oktobra 1989. godine; 

u čin sanitetskog kapetana I klase 
kapetan 
MARKOTA Alojza MLADEN. Unapreduje se sa danom 
9. novembra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase službe informatike 
zastavnik 
2IVIĆ Zivka MILOICA. Unapreduje se sa danom 29. 
septembra 1989. godine. 

Komandant 
general-potpukovnik 
Konrad Kolšek, s. r. 

27. 

NAREDBA broj 1-672,675 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 
OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduju se 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnici: 
BOZAK Petra LJUDEVIT, 
ILIC Jove STEVO. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

28. 

ISPRAVKA 
U Ukazu Predsedništva SFRJ broj 1/37 od 22. jula 

1989. godine (»Službeni vojni list«, br. 24/89, str. 455), 
u delu koji se odnosi na prijem u aktivnu vojnu služ- 
bu i proizvodenje u čin potporučnika oklopnih i me- 
hanizovanih jedinica DIVLJAK Dimitrije JADRANKA, 
umesto reči: »DIVLJAK« treba da stoji reč; »DIVJAK«. 

Beograd 
4. januara 1990. godine 

Iz Personalne uprave 
Saveznog sekretarijata 

za narodnu odbranu 

S A D R 2 A J 
Strana Strana 

9. Zakon o privremenim merama o posebnom 
saveznom porezu na promet proizvoda i us- 
luga za finansiranje Jugoslovenske narodne 
armije u 1990. godini — — — — — — 33 

10. Rešenje o standardima narodne odbrane — 35 
11. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu pro- 

izvoda — — — — — — — — — 35 
12. Rešenje o standardima narodne odbrane — 35 
13. Rešenje o utvrdivanju cena i uslova prodaje 

uniforme i ostale lične opreme aktivnih voj- 
nih lica u 1990. godini — — — .— — — 35 

14. Naredba br. 2-118 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o primanju u aktivnu vojnu 
službu i proizvodenju pitomaca XXXIV-A 
klase Tehničke srednje vojne škole kopnene 
vojske u čin mladeg oficira — — — — 45 

15. Naredba br. 2-119 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unap reden ju oficira, vojnog 
službenika i mladeg oficira — — — — 46 

16. Naredba br. 2-120 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira i mla- 
dih oficira— — — — — — — — — 47 

17. Naredba br. 2-121 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 49 

18. Naredba br. 2-122 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira, vojnog 
službenika i mladih oficira — — — — 49 

19. Naredba br. 2-125 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 50 

20. Naredba br. 2-126 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira i pri- 
manju u aktivnu vojnu službu pitomca 
XXXIV klase Srednje vojne škole kopnene 
vojske u čin mladeg oficira — — — — 51 

21. Naredba br. 2-124 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju rezervnih ofi- 
cira — — — — — — — — — — 51 

22. Naredba br. 9-123 pomočnika saveznog sek- 
retara za narodnu odbranu za pozadinu o 
unapredenju oficira i mladih oficira — — 55 

23. Naredba br. 9-124 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za pozadinu o una- 
predenju mlađeg oficira — — — — — 55 

24. Naredba br. 8-80 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za političko-pravni 
sektor o unapredenju mladeg oficira — — 55 

25. Naredba br. 22-189 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu mladeg oficira po ugovoru — — — 55 

26. Naredba br. 1-281 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i oficira 56 

27. Naredba br. 1-672, 675 komandanta RV i PVO 
o unapredenju mladih oficira — — — — 56 

28. Ispravka Ukaza broj 1/37 Predsedništva SFRJ 56 

Stampa: Vojna štamparija — Beograd, Generala Zdanova 40 b 


